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Zarząd Województwa realizując uchwałę Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
Nr III/53/06 z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie zobowiązania Zarządu Województwa do 
przedstawienia okresowej informacji na temat stanu realizacji zadań w zakresie polityki 
rozwoju regionalnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego przedstawia informację dla 
radnych. Niniejszy materiał opracowano w Departamencie Planowania Strategicznego  
i Gospodarczego w Biurze Monitorowania Rozwoju Województwa na podstawie informacji  
z Departamentu Administracji, Departamentu Polityki Regionalnej, Departamentu Wdrażania 
Regionalnego Programu Operacyjnego, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Toruńskiej 
Agencji Rozwoju Regionalnego, Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego  
i Regionalnego oraz Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego. Informacja dostępna 
jest na stronie internetowej www.kujawsko-pomorskie.pl Rozwój Regionalny> Analizy> 
Informacje 2009 oraz na stronie DPSiG www.kujawsko-pomorskie.pl/strategia 
http://analizy.kujawsko-pomorskie.pl 

 
 

DEPARTAMENT PLANOWANIA STRATEGICZNEGO  
I GOSPODARCZEGO 

 
 

Wydział Rozwoju i Innowacji 
 

Wydział Rozwoju i Innowacji w Departamencie Planowania Strategicznego i Gospodarczego 
przygotowuje do realizacji projekty systemowe, współfinansowane przez Unię Europejską  
w ramach poddziałania 8.2.2 POKL – „Centrum Zarządzania Regionalnym Systemem 
Innowacji” oraz poddziałania 8.1.4 POKL „Regionalny System Metod Analizy Trendów 
Rynku Pracy”.   
 
Projekt „Centrum Zarządzania Regionalnym System Innowacji” obejmuje badania naukowe 
nad potencjałem innowacyjności województwa dla potrzeb aktualizacji Regionalnej Strategii 
Innowacji, opracowania koncepcyjne związane z poszukiwaniem rozwiązań i mechanizmów 
wspierających rozwój nowoczesnej, konkurencyjnej gospodarki i społeczeństwa 
informacyjnego oraz cykl spotkań dotyczących problematyki innowacyjności i gospodarki 
opartej na wiedzy dla przedstawicieli nauki, biznesu i administracji. 
W okresie 29.03. – 26.04.2010 r. projekt został poddany ocenie merytorycznej w Instytucji 
Pośredniczącej POKL. Departament uwzględnił wszystkie uwagi we wniosku  
o dofinansowanie. Trwały również prace związane z przygotowaniem powiatowych forów 
innowacji, spotkań środowiskowych dla przedstawicieli nauki, biznesu i administracji, 
spotkania międzyregionalnego poświęconego tematyce innowacji oraz konferencji. Określono 
tematykę spotkań, ich programy  także stworzono bazę zapraszanych gości. 
 
Projekt „Regionalny System Metod Analizy Trendów Rynku Pracy” realizowany jest  
w partnerstwie z Urzędem Statystycznym w Bydgoszczy. Celem projektu jest stworzenie 
zintegrowanego systemu badan, analiz i monitorowania procesu zmian w sferze społeczno – 
gospodarczej z możliwością wykorzystania go jako instrumentu zarządzania strategicznego 
rozwojem regionu. 
W okresie 29.03.-26.04.2010r. projekt podlegał ostatnim konsultacjom z Partnerem projektu 
w zakresie realizowanych zadań i został poddany ocenie eksperckiej przez Regionalny 
Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego.  

http://www.kujawsko-pomorskie.pl/�
http://www.kujawsko-pomorskie.pl/strategia�
http://analizy.kujawsko-pomorskie.pl/�
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W dniu 7 kwietnia 2010r. przedstawiciele Wydziału wzięli udział w kolejnym posiedzeniu 
Grupy Roboczej POIG ds. gospodarki opartej na wiedzy, podczas którego omawiane były 
m.in. kwestie związane z dokumentem przygotowywanym przez Komisję Europejską -  
Europa 2020.  
 
Wydział Rozwoju i Innowacji wdraża System Analiz eReSMAT – analizy.kujawsko-
pomorskie.pl I etap systemu został sfinansowany w ramach projektu Regionalnego Ośrodka 
Rozwoju Innowacyjności i społeczeństwa Informacyjnego ROIiSI. 
 Współczesne rozwiązania techniczne dają możliwość projektowania informatycznych 
systemów wspierających system decyzyjny. Przykładem takiego rozwiązania jest System 
Analiz eReSMAT. To pierwsze narzędzie informatyczne zaprojektowane z myślą  
o obserwacji sytuacji społeczno-gospodarczej naszego regionu. Aplikacja umożliwia 
prowadzenie obserwacji rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego, zjawisk społeczno-
gospodarczych, wspiera monitorowanie działań wynikających ze wszystkich strategicznych 
dokumentów województwa.  
 System Analiz eReSMAT budowany jest etapami. Pierwszy etap, którego 
projektowanie już zakończono, umożliwia porównanie każdej kategorii danych  
z dowolnym regionem województwa kujawsko-pomorskiego. Dane pochodzą z roczników 
statystycznych dla województwa kujawsko-pomorskiego, które wydawane są przez Urząd 
Statystyczny w Bydgoszczy. Aplikacja oprócz przetwarzania danych umożliwia 
wykonywanie operacji arytmetycznych, statystycznych oraz tworzenie nowych wskaźników.  
 
Możliwości Systemu Analiz eReSMAT 

System Analiz eReSMAT dostępny jest na stronie internetowej analizy.kujawsko-
pomorskie.pl. Z aplikacji korzystać może każda osoba. Przyjazny interfejs aplikacji 
umożliwi każdemu, nawet początkującemu użytkownikowi, łatwy wybór danych i szybkie 
przygotowanie odpowiednich zestawień tabelarycznych. Zastosowanie nowoczesnych 
rozwiązań umożliwia przetwarzanie danych również w postaci graficznej.  
System został zaprojektowany tak, żeby każdy miał do wyboru odpowiedni zestaw wykresów  
i map, które pozwalają wizualizować zestawienia tabelaryczne w zależności od liczby 
wybranych regionów i lat. Możliwość zmiany kolorystyki pozwala na lepsze dopasowanie 
elementów graficznych do własnych potrzeb. Na każdym etapie pracy, system daje 
możliwość łatwego eksportu wyników do różnych dokumentów. 

Dla początkujących przygotowano system pomocy, który poprowadzi każdego 
użytkownika krok po kroku, natomiast dla częstych bywalców stworzono możliwość 
tworzenia szablonów, które pozwolą na szybki dostęp do „stałych danych”, z którymi często 
pracuje.  

Aplikacja posiada również zaawansowane narzędzia analityczne, przeznaczone dla 
osób, które chcą tworzyć i przeliczać wskaźniki. Funkcjonalność systemu uzupełnia baza 
dokumentów i publikacji (baza wiedzy), które opisują sytuację społeczno-gospodarczą 
naszego województwa. System jest przyjazny osobom niedowidzącym. Zbudowano go  
w oparciu o odpowiednie standardy.  

 
Plany na przyszłość 
 

Pierwszy moduł został zbudowany w oparciu o dane gromadzone przez statystykę 
publiczną. W następnych etapach zostanie rozszerzona funkcjonalność systemu, umożliwiając 
obserwację zrównoważonego rozwoju województwa, wynikającego z monitorowania rynku 
pracy, wydatkowania funduszy unijnych, inwestycji realizowanych przez Samorząd 
Województwa oraz wskaźników zawartych w dokumentach strategicznych dla regionu.  
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Wydział Programowania Strategicznego 
 

• 31.03.2010 r. – udział Dyrektora Departamentu Pana Macieja Krużewskiego  
w spotkaniu radnych województwa oraz przedstawicieli zarządu województwa  
z władzami Bydgoszczy, przedstawicielami powiatu bydgoskiego i gmin z terenu 
powiatu. Ostatnie ze spotkań dotyczyło projektu BiT City oraz wykorzystania funduszy 
europejskich, 

• 01.04.2010 r. udział Naczelnika Wydziału Programowania Strategicznego Pana Jana 
Stachowskiego w konferencji w MRR poświęconej wnioskom i rekomendacjom 
wynikającym z zaprezentowanej w ewaluacji ex-ante analizy Krajowej Strategii 
Rozwoju Regionalnego 2010-2020: Regiony, Miasta, Obszary Wiejskie. Spotkanie 
odbyło się w Warszawie. 

 
Wydział Planowania Przestrzennego 

 
W okresie od dnia 29.03. do dnia 26 kwietnia 2010 r. w Wydziale Planowania 

Przestrzennego odbywały się cykliczne spotkania wynikające z zadań realizowanych przez 
Wydział, tj.: 
• udział Naczelnika Wydziału Planowania Przestrzennego Pana Zbigniewa Wajera 

w spotkaniu w sprawie uwag zgłoszonych do projektu ustawy o zmianie ustawy  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (29.03.2010 r., Warszawa) 

• spotkanie Zespołu konsultacyjnego do spraw koordynacji i uzgodnień opracowań 
planistycznych na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego (31 03.-14.04.2010 r.), 

• udział przedstawicieli Wydziału Planowania Przestrzennego w posiedzeniu Komisji 
Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa i Infrastruktury – Zapoznanie z projektem 
Planu zagospodarowania przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego – 
scenariusze rozwoju i koncepcja zagospodarowania przestrzennego (08.04.2010 r.), 

 

Ponadto przedstawiciele Wydziału brali udział w:  
• udział przedstawicieli Wydziału Planowania Przestrzennego w spotkaniu roboczym 

poświęconym udziałowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego w projekcie 
PLAN4ALL (09.04.2010 r. Warszawa) 

• seminarium międzyregionalnym poświęconym kreowaniu strefy rozwojowej korytarza  
Bałtyk-Adriatyk w Polsce (12.04.2010 r. Gdańsk) 

• udział Naczelnika Wydziału Planowania Przestrzennego – Pana Zbigniewa Wajera – 
w Polsko-niemieckim przeglądzie opracowań planistycznych (23-24 04.2010 r. 
Cottbus) 
 

 
DEPARTAMENT POLITYKI REGIONALNEJ 

 
 

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA RPO 
Uchwały Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 

• Uchwała Nr 25/326/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 
marca 2010 r. zmieniająca uchwałę przyjmującą harmonogram konkursów na lata 
2008-2013 dla projektów współfinansowanych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 oraz 
harmonogram konkursów na 2010 rok dla projektów współfinansowanych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2007-2013. 
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• Uchwała Nr  25/327/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 
marca 2010 r. w sprawie przyjęcia sposobu przeprowadzenia oceny merytorycznej 
projektów złożonych w ramach konkursu Nr RPO WKP 6/V/5.2.2/2008 dla 
poddziałania 5.2.2 Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw, Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013. 

• Uchwała Nr 25/331/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 
marca 2010 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia projektu kryteriów 
rejestracyjnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013. 

• Uchwała Nr 25/332/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 
marca 2010 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia projektu kryteriów wyboru 
projektów dla osi priorytetowej 5 Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013.  

• Uchwała Nr 26/354/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 31 
marca 2010 r. w sprawie zmiany terminu złożenia wniosku o dofinansowanie V etapu 
projektu kluczowego pn: „Zintegrowany projekt inwestycyjny rozwoju funkcji 
usługowych portu lotniczego w Bydgoszczy w ramach węzła komunikacyjnego 
aglomeracji bydgosko- toruńskiej". 

• Uchwała Nr 26/365/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 1 
kwietnia 2010 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Pracy 
Zespołów Oceniających do oceny merytorycznej projektów zgłoszonych do 
dofinansowania  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013. 
 

Projekty uchwał Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 
• Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia projektu kryteriów wyboru 

projektów dla osi priorytetowej 3 Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 [3.2] – na 8 kwietnia br. 

• Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia projektu kryteriów wyboru 
projektów dla osi priorytetowej 5 Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 [5.2.1] – na 8 kwietnia br. 

• Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia projektu macierzy 
wag dla kryteriów dla działania 3.2 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 – na 8 kwietnia br. 

• Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia projektu macierzy 
wag dla kryteriów dla działania 5.2.1 w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 – na  
8 kwietnia br. 

SZKOLENIA, WARSZTATY, SEMINARIA 
• 30.03.2010 r. – szkolenie dla ekspertów w działaniu 2.6. Ochrona i promocja zasobów 

przyrodniczych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, miejsce szkolenia Urząd Marszałkowski, ul. Skłodowskiej-Curie 73, 
Toruń. 

• 31.03.2010 r. – szkolenie dla ekspertów w poddziałaniu 5.2.1. Wsparcie inwestycji 
mikroprzedsiębiorstw i 5.2.2. Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013, 
miejsce szkolenia Urząd Marszałkowski, ul. Skłodowskiej-Curie 73, Toruń. 

• 09.04.2010 r. – szkolenie „Kadry i płace” organizowane przez Wydział Koordynacji 
Departamentu Polityki Regionalnej, miejsce szkolenia Przysiek.  
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WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA EUROPEJSKIM FUNDUSZEM SPOŁECZNYM 
KONKURSY 

• 07.04.2010 r. – zawieszony został konkurs otwarty nr 7/POKL/8.1.2/2010 ogłoszony 
dnia 25.03.2010 r. Zawieszenie naboru w ramach Poddziałania 8.1.2 Wsparcie 
procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie spowodowane było faktem, iż 
na dzień 30.03.2010 r. wnioskowana kwota dofinansowania złożonych wniosków 
przekroczyła alokację w wysokości 9 000 000,00 PLN. 

SZKOLENIA, KONFERENCJE  
• 09.04.2010 r. – w Toruniu odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące konkursu 

ogłoszonego w ramach Poddziałania 8.1.2 Wsparcie procesów adaptacyjnych  
i modernizacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki zorganizowane przez 
Departament Polityki Regionalnej. 

• 14.04.2010 r. – w Toruniu odbyło się szkolenie dla nowych członków Komisji Oceny 
Projektów zorganizowane przez Departament Polityki Regionalnej. 

• 12-16.04.2010 r. – w Toruniu odbyło się szkolenie dla beneficjentów w ramach Działania 9.2 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, zorganizowane przez Departament Polityki 
Regionalnej. 

 
WDRAŻANIE POKL 

STAN WDRAŻANIA PRIORYTETÓW VIII i IX 
stan na 06.04.2010 r. 

 
W ramach Priorytetu VIII Regionalne kadry gospodarki oraz Priorytetu IX Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regionach ogłoszono 25 konkursów. Do tej pory 1607 
wniosków o dofinansowanie przeszło pozytywną ocenę formalną (1020 wniosków z 
Priorytetu VIII oraz 587 wniosków z Priorytetu IX). Po posiedzeniach Komisji Oceny 
Projektów pozytywnie ocenionych zostało 712 wniosków (354 wnioski z Priorytetu VIII oraz 
358 wniosków z Priorytetu IX). 
Dotychczas podpisano 163 umowy o dofinansowanie projektów w ramach Priorytetu VIII na 
łączną kwotę 97 890 371,49 PLN oraz 265 umów o dofinansowanie projektów  
w ramach Priorytetu IX na łączną kwotę 133 692 901,69 PLN. 
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Źródło: Krajowy System Informacyjny, Discoverer Oracle 
 

 
Źródło: Krajowy System Informacyjny, Discoverer Oracle 
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Źródło: Krajowy System Informacyjny, Discoverer Oracle 
 
 

 
Źródło: Krajowy System Informacyjny, Discoverer Oracle 
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WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA PROGRAMAMI ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH 
 
Wydział Zarządzania Programami Rozwoju Obszarów Wiejskich jest odpowiedzialny  
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego za wdrażanie działań 
samorządowych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013, 
takich jak: 

• 125 Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowaniem    
rolnictwa i leśnictwa (w ramach osi pierwszej): 

                - Schemat 1 – Scalanie gruntów, 
                - Schemat 2 – Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi; 

• 321 Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej (oś trzecia);  
• 313, 322, 323 Odnowa i rozwój wsi (oś trzecia); 
• Oś IV „Leader”:  

         - wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, 
         - wdrażanie projektów współpracy, 
         - funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja. 

 
125 Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem 
rolnictwa i leśnictwa (w ramach osi pierwszej) 
                - schemat I – Scalanie gruntów 
                - schemat II – Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi 
 
W ramach naboru wniosków o realizację inwestycji dla spółek wodnych złożonych zostało  
50 wniosków na całkowitą kwotę 14 877 955,81 PLN. Wpłynęły 22 wnioski od spółek 
wodnych z regionu bydgoskiego, 16 wniosków z regionu toruńskiego i 12 wniosków  
z regionu włocławskiego. Wszystkie wnioski zostały zweryfikowane przez zespół złożony  
z pracowników Wydziału Zarządzania PROW Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Kujawsko-Pomorskiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku. Obecnie pracownicy Wydziału 
Zarządzania PROW Departamentu Polityki Regionalnej wraz z Kujawsko-Pomorskim 
Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku przeprowadzają wizytacje 
terenowe w miejscach planowych inwestycji, podczas których sprawdzana jest  
m.in. zasadność wykonania zgłoszonych prze spółki wodne urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych. Wykonywana jest również dokumentacja fotograficzna. 
W kwietniu zostaną wybrane do realizacji inwestycje zgłoszone przez spółki wodne. Wybór 
zostanie dokonany przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  
 
Ostatniego dnia marca upłynął termin przesyłania przez jednostki samorządu terytorialnego 
ankiet dla zadania „Retencja małych zbiorników wodnych na terenach wiejskich”.  
Zadanie to polega na wspólnym wykonaniu przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z jednostkami samorządu terytorialnego projektów dotyczących 
pogłębiania istniejących i tworzenia nowych zbiorników wodnych na terenach wiejskich, na 
których występuje deficyt wody i w których obserwowane są pogarszające się warunki 
wodne. Ankiety będą podstawą do dalszej dyskusji z jednostkami samorządu terytorialnego, 
stworzenia mapy potrzeb w zakresie retencjonowania wody oraz pilotażowej realizacji 
inwestycji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. W kwietniu 
odbędą się indywidualne konsultacje z przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego  
i Kujawsko-Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku w celu 
oceny realnych możliwości realizacji zgłoszonych propozycji. Po zakończeniu tego etapu 
zostanie podjęta decyzja o wyborze do realizacji pilotażowych inwestycji.  
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Trwa proces uzgadniania decyzji z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim dla siedmiu operacji 
ujętych w pozytywnie zweryfikowanych wnioskach, złożonych w listopadzie 2009 r.  
w zakresie działania „Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem  
i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa przez gospodarowanie rolniczymi zasobami 
wodnymi”. 
 
313, 322, 323 Odnowa i rozwój wsi 
 
Beneficjenci powyższego działania składają dokumentacje z przeprowadzonych postępowań 
o udzielenie zamówień publicznych, które podlegają weryfikacji poprawności udzielania 
zamówień dla umów zawartych w ramach pierwszego naboru wniosków.  
Do 01.04.2010 r. wpłynęły dokumentacje dla 116 operacji realizowanych w ramach 
niniejszego działania.  Na wniosek beneficjentów sporządzane są również na bieżąco aneksy 
do umów dotyczące głównie zmiany terminu złożenia wniosku o płatność oraz aneksy 
poprzetargowe. Do 01.04.2010 r. wpłynęło 6 wniosków o płatność na łączną kwotę 6 990 800 
PLN. Do 01.04.2010 r. wysłano do Agencji Płatniczej (Agencja Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa) cztery zlecenia płatności na łączną kwotę 919 602 PLN. 
 
W związku ze zbliżającym się naborem wniosków o przyznanie pomocy w województwie 
kujawsko-pomorskim w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”, zwrócono się do 
burmistrzów i wójtów gmin wiejskich z prośbą o przekazanie informacji na temat wniosków 
planowanych do złożenia w ramach przygotowywanego naboru. W odpowiedzi 
zadeklarowano złożenie 241 wniosków o przyznanie pomocy na łączną kwotę 70 036 219 
PLN.  
W fazie projektu znajduje się Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniające 
rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy 
finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. Do najważniejszych zmian należy między innymi 
uchylenie § 7 ust. 2, który określa że każdy z wnioskodawców może złożyć tylko jeden 
wniosek o przyznanie pomocy. Projekt rozporządzenia wprowadza również zmianę dotyczącą 
terminu rozpatrywania wniosków o przyznanie pomocy i wydłuża ten termin do 4 miesięcy 
oraz zmianę naliczania punktów dla kryterium regionalnego. Rozporządzenie  
w obowiązującym zapisie dawało możliwość nadania w przypadku spełnienia kryterium 
regionalnego 2 punktów oraz nieprzyznania punktów w przypadku niespełnienia tego 
kryterium. W projekcie uwzględniono możliwość spełnienia części kryterium regionalnego, 
za co zostanie przyznany 1 punkt. 
 
321 Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej 

 
• Do 01.04.2010 r. wpłynęły dokumentacje po zakończonych postępowaniach  

o udzielenie zamówienia publicznego dla 39 projektów. Na bieżąco sporządzane są 
również na wniosek beneficjentów aneksy do umów zmieniające terminy złożenia 
wniosków o płatność pośrednią lub płatność ostateczną. Do 01.04.2010 r. wpłynął 1 
wniosek o płatność na kwotę 180 000 PLN. 

• Uchwałą nr 25/328/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 
marca 2010 roku zostało przyjęte kryterium regionalne dla działania „Podstawowe 
usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” o następującej treści: 

1. 2 dodatkowe punkty postanawia się przyznać operacjom, dla których wnioskodawcy  
w naborach ogłoszonych w 2009 roku wnioskowali o przyznanie pomocy dla operacji, 
w których wnioskowana kwota dofinansowania nie przekraczała 1 100 000,00 PLN  
(słownie: jeden milion sto tysięcy złotych) dla obszaru jednej gminy, niezależnie od 
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ilości złożonych wniosków dla wszystkich zakresów działania łącznie i jednocześnie 
w obecnych naborach wnioskowana kwota dofinansowania nie przekracza 
1 300 000,00 PLN (słownie: jeden milion trzysta tysięcy złotych) dla obszaru jednej 
gminy, dla wszystkich zakresów działania łącznie.   

2. Kryterium jest również spełnione w przypadku operacji, których wnioskodawcy  
w naborach ogłoszonych w 2009 roku nie otrzymali pomocy niezależnie od wysokości 
wnioskowanej kwoty pomocy i w obecnych naborach wnioskowana przez nich kwota 
pomocy nie przekracza 1 300 000,00 PLN (słownie: jeden milion trzysta tysięcy 
złotych) oraz w przypadku operacji, których wnioskodawcy w naborach ogłoszonych 
w 2009 roku nie ubiegali się o pomoc, a w obecnych naborach wnioskowana przez 
nich kwota pomocy nie przekracza 1 300 000 PLN (słownie: jeden milion trzysta 
tysięcy złotych). 

• Uchwałą nr 26/361/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
1 kwietnia 2010 roku został ogłoszony nabór wniosków o przyznanie pomocy dla 
operacji dotyczących tworzenia systemu zbiórki, segregacji lub wywozu odpadów 
komunalnych w ramach działania ,,Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności 
wiejskiej”. 

• Uchwałą nr 26/362/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
1 kwietnia 2010 roku został ogłoszony nabór wniosków o przyznanie pomocy dla 
operacji dotyczących gospodarki wodno-ściekowej w ramach działania ,,Podstawowe 
usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”. 

• Uchwałą nr 26/363/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
1 kwietnia 2010 roku został ogłoszony nabór wniosków o przyznanie pomocy dla 
operacji dotyczących wytwarzania lub dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych  
w ramach działania 321 ,,Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”. 

Wszystkie trzy wymienione wyżej nabory odbędą się od 21 kwietnia 2010 r. do 18 czerwca 
2010 r. do godz. 12:00. 
 
Oś IV „Leader” 
 
Trwa weryfikacja wniosków w ramach działania 4.1/413 Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy  
w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”. Do 1 kwietnia 2010 roku wpłynęło  
113 wniosków o przyznanie pomocy. Ponadto do 1 kwietnia 2010 roku dziesięć Lokalnych 
Grup Działania ogłosiło nabory wniosków w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom 
przyznania pomocy w ramach działań Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi. 
Dwie Lokalne Grupy Działania rozpoczęły nabór wniosków w ramach działania „Tworzenie  
i rozwój mikroprzedsiębiorstw”, zaś jedna Lokalna Grupa Działania dodatkowo także  
w ramach działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”. Na bieżąco 
sporządzane są aneksy do umów o przyznanie pomocy na 2010 rok w ramach działania 
„Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja” oraz 
aneksy do umów o warunkach i sposobie realizacji lokalnej strategii rozwoju. 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

WYDZIAŁ KOORDYNACJI 
Biuro Pomocy Technicznej RPO 
 
UCHWAŁY 
Uchwały Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 

• Uchwała nr 25/333/10 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 
marca  2010 r. w sprawie zmiany Rocznego Planu Działań Pomocy Technicznej RPO 
WK-P na rok 2010. 

 
WIZYTY KONTROLNE/CZYNNOŚCI SPRAWDZAJĄCE 

• 01.03.2010 r. – kontrola Urzędu Kontroli Skarbowej dotycząca realizacji wydatków  
w ramach Pomocy Technicznej RPO, 
 

SZKOLENIA, WARSZTATY, SEMINARIA, SPOTKANIA  
• 30.03.2010 r. – zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Anna 

Sąsiadek-Chuchra była członkiem komisji podczas egzaminu ze służby 
przygotowawczej dla pracowników Departamentu Polityki Regionalnej. 

• 08.09.04.2010 r. – zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Anna 
Sąsiadek-Chuchra oraz pracownicy Biura Pomocy Technicznej RPO uczestniczyli  
w szkoleniu z zakresu kadr i płac zorganizowanym w Centrum Konferencyjnym 
„Daglezja” w Przysieku. Szkolenie zostało przeprowadzone przez toruński oddział 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.  

• 08-09.04.2010 r. – kierownik i pracownik Biura wzięli udział w organizowanym przez 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego spotkaniu Grupy Sterującej ds. informacji  
i promocji Funduszy Europejskich, które odbyło się w Warszawie w hotelu Kyriad 
Prestige.  
 

IMPREZY, KONFERENCJE, WYDARZENIA ORGANIZOWANE LUB 
WSPÓŁORGANIZOWANE PRZEZ BIURO POMOCY TECHNICZNEJ RPO 

• 01.04.2009 r., 06.04.2010 r., 13.04.2010 r. i 20.04.2010 r. – wyemitowane zostały 
odcinki teleturnieju Europa, Europa. Program dotyczy tematyki związanej z Unią 
Europejską, ze szczególnym uwzględnieniem Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W trakcie jego trwania, podczas transmisji  
na żywo, widzowie dzwonili do studia i odpowiadali na pytania z zakresu RPO WK-P  
i Unii Europejskiej. Wszyscy uczestnicy programu otrzymali gadżety promujące RPO 
WK-P. Wyłoniono również zwycięzcę nagrody miesiąca, którą jest wycieczka  
do Brukseli ufundowana przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  
W trakcie trwania teleturnieju prowadzący wyjaśniał różne zagadnienia dotyczące 
RPO WK-P. Ideą teleturnieju jest poszerzenie wiedzy społeczeństwa na temat 
zagadnień dotyczących wdrażanych przez region funduszy europejskich, 
realizowanych w województwie projektów unijnych, integracji europejskiej  
i Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

• 14.04.2010 r. – pracownicy Biura współorganizowali wraz z Biurem Komunikacji  
i Informacji Funduszy Europejskich uroczystość podpisania umów w ramach RPO 
WK-P, która odbyła się w sali sesyjnej Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu. 

• 15.04.2010 r. – pracownicy Biura współorganizowali wraz z Biurem Komunikacji  
i Informacji Funduszy Europejskich uroczystość podpisania umów w ramach RPO 
WK-P, która odbyła się w Centrum Edukacji, Kultury Fizycznej i Sportu 
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. 
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• Zredagowano i wysłano 8 kolejnych Biuletynów informacyjnych DPR (nr od 149 
do 156). 

• Zredagowano i wysłano 19 kolejnych Newsletterów (nr od 496 do514).  
Biuro na bieżąco zajmuje się realizacją stałych projektów Pomocy Technicznej 
Regionalnego Programu Operacyjnego, do których należą: 

a) W ramach Działania 8.1 „Wdrażanie RPO”:  
I. Zapewnienie sprawnego procesu zarządzania i wdrażania RPO WK-P w 2010 roku, 
II. Zatrudnienie osób zaangażowanych we wdrażanie, zarządzanie, promocję  
i informację RPO WK-P w 2010 roku, 
III. Oceny, ekspertyzy i badania ewaluacyjne RPO WK-P w 2010 – 2013, 
IV. Wynajem samochodów wraz z kosztami paliwa na potrzeby realizacji RPO WK-P 
na lata 2009-2012, 
V. Studia podyplomowe i dokształcanie pracowników w latach 2009 – 2010,  
b) W ramach Działania 8.2 „Promocja RPO”: 
I. Promocja i informacja RPO WK-P w 2010 roku. 
 

Biuro Pomocy Technicznej PO KL 
 
UCHWAŁY 

• Przygotowano projekt Uchwały Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
powołującej Przewodniczącego Regionalnej Informacyjnej Grupy Roboczej Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 
SZKOLENIA, WARSZTATY, SEMINARIA, SPOTKANIA  

• 30.03.2010 r. – Spotkanie Regionalnej Informacyjnej Grupy Roboczej – spotkanie 
poświęcone było podsumowaniu działań informacyjno-promocyjnych w zakresie 
Europejskiego Funduszu Społecznego na poziomie regionalnym zrealizowanych  
w roku 2009 oraz przedsięwzięciom zaplanowanym na II kwartał 2010. Podczas 
spotkania zaplanowano m.in. konferencję podsumowującą wdrażanie POKL w 2009 
r., festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka, udział w III Forum Funduszy Europejskich 
oraz kolejny cykl wystaw pt. „Uśmiech Świata”, 

• 8.04.2010 r. – pracownicy Biura Pomocy Technicznej POKL oraz 5 pracowników 
Wydziału Zarządzania EFS uczestniczyło w szkoleniu z zakresu kadr i płac 
zorganizowanym w Centrum Konferencyjnym Daglezja w Przysieku. Szkolenie 
zostało przeprowadzone przez toruński oddział Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.  

 
IMPREZY, KONFERENCJE, WYDARZENIA ORGANIZOWANE LUB 
WSPÓŁORGANIZOWANE PRZEZ BIURO POMOCY TECHNICZNEJ PO KL 

• Od 12.04.2010 r. – wystawa prac  nadesłanych na konkurs fotograficzny pt. „Kapitał 
Ludzki w obiektywie” współorganizowana przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. Wystawa została zaprezentowana w budynku Urzędu 
Marszałkowskiego przy ul. Skłodowskiej-Curie w holu Wydziału Zarządzania 
Europejskim Funduszem Społecznym. Zdjęcia przedstawiają m.in. udział uczestników 
projektów w kursach, ich reakcje oraz możliwości, które się przed nimi otworzyły, ale 
także obrazki z codziennej pracy osób opiekujących się i prowadzących projekty.  

 
Biuro Koordynacji Funduszy Unii Europejskiej 7.04.2010 r. – organizacja szkolenia 
zatytułowanego „Małe granty w EFS – zmiany w zasadach ubiegania się o wsparcie  
i realizacji projektów” przez Lokalny Punkt Informacyjny w Grudziądzu. W związku  
z ogłoszeniem konkursu w ramach Działania 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej 
integracji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Regionalny Ośrodek Europejskiego 
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Funduszu Społecznego w Toruniu we współpracy z Lokalnym Punktem Informacyjnym przy 
Przedstawicielstwie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
w Grudziądzu, w dniu 7 kwietnia przeprowadził szkolenie dla 20 osób, przygotowujące 
beneficjentów do udziału we wspomnianym konkursie. Podczas szkolenia omówione zostały 
kwestie związane z przygotowaniem wniosku aplikacyjnego o wsparcie z Europejskiego 
Funduszu Społecznego w zakresie Działania 7.3, jak też standard minimum dotyczący 
równości szans kobiet i mężczyzn w projektach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Oprócz tego poruszone zostały zagadnienia związane z rozliczaniem projektu, istotne dla 
beneficjentów w momencie realizacji projektów dofinansowanych z Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. Podczas szkolenia uczestnicy zapoznali się także z najnowszymi 
rozwiązaniami i uregulowaniami, jakie po 1 stycznia 2010 r. zostały wprowadzone  
w podstawowych dokumentach programowych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Szkolenie odbyło się w Zamiejscowym Ośrodku Dydaktycznym Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Grudziądzu. 

• 7.04.2010 r. – spotkanie informacyjne dla przedsiębiorców w Lubrańcu. Podczas 
spotkania omówione zostały zagadnienia związane z procedurą aplikacyjną w ramach  
Poddziałania 5.2.1 Wsparcie inwestycji mikroprzedsiębiorstw oraz Działania 4.3 
Rozwój komercyjnych e-usług w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Organizatorem spotkania był Lokalny Punkt 
Informacyjny we Włocławku. 

• 9.04.2010 r. – prezentacja Miłosza Bubnowa – kierownika Biura Funduszy Unii 
Europejskiej podczas spotkania z młodzieżą. Spotkanie z młodzieżą z II Liceum 
Ogólnokształcącego w Inowrocławiu odbyło się w ramach cyklu spotkań z uczniami 
kujawsko-pomorskich szkół ponadgimnazjalnych, którego celem jest zapoznanie 
młodzieży z terenu naszego województwa z polityką lokalną i rynkiem medialnym  
w regionie. Biorą oni także udział w zajęciach poświęconych funduszom unijnym,  
w trakcie których zapoznają się z najważniejszymi zagadnieniami dotyczącymi 
podziału środków unijnych, z programami operacyjnymi wdrażanymi na poziomie 
regionalnym oraz z przykładami projektów zrealizowanych w województwie dzięki 
wsparciu z Unii Europejskiej. 

• 9.04.2010 r. – zamieszczenie ogłoszenia w całym nakładzie „Gazety Pomorskiej” 
zachęcającego mieszkańców Kujaw i Pomorza do korzystania z usług Punktów 
Informacyjnych o Funduszach Europejskich, usytuowanych przy Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu oraz jego 
Przedstawicielstwach w Bydgoszczy, Grudziądzu, Inowrocławiu i Włocławku, wraz  
z danymi teleadresowymi do poszczególnych Punktów Informacyjnych. 
Przedsięwzięcie zostało sfinansowane ze środków Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna w ramach Narodowej Strategii Spójności na lata 2007-2013. 

• 15-16.04.2010 r. – organizacja seminarium regionalnego dotyczącego wspólnego 
wypracowania zasad współpracy w zakresie wymiany informacji oraz prowadzenia 
spójnych działań promocyjnych w ramach współpracy dwóch Sieci – Punktów 
Informacyjnych o Funduszach Europejskich oraz Polskiej Agencji Rozwoju 
Regionalnego. Seminarium odbyło się w Hotelu Rubens w Łysomicach pod 
Toruniem. Przedsięwzięcie zostało sfinansowane ze środków Programu Operacyjnego 
Pomoc Techniczna w ramach Narodowej Strategii Spójności na lata 2007-2013. 

• 23.04.2010 r.  – organizacja spotkania informacyjnego zatytułowanego „Praca  
w instytucjach Unii Europejskiej”. Uczestnikami spotkania była młodzież akademicka 
oraz pracownicy jednostek samorządu terytorialnego. Podczas spotkania omówiono 
zagadnienia związane z systemem instytucjonalnym Unii Europejskiej, procedurami  
i kryteriami rekrutacji, jakością polskiej reprezentacji w instytucjach wspólnotowych 
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oraz szansami i wyzwaniami polskiej prezydencji w 2011 roku. Organizatorem 
spotkania był Lokalny Punkt Informacyjny we Włocławku. 

• 03-04.2010 r. – przygotowanie dokumentacji związanej z konkursem dla jednostek 
samorządu terytorialnego z terenu województwa kujawsko-pomorskiego, 
zatytułowanego „Weekend europejski” oraz nabór wniosków w ramach tego 
konkursu. Zarząd Województwa ogłosił konkurs „Weekend Europejski” uchwałą 
numer 27/382/10 z dnia 6 kwietnia 2010 r. Celem konkursu jest wyłonienie 
najciekawszych pomysłów na działania edukacyjne i informacyjno-promocyjne  
na terenie Kujaw i Pomorza o tematyce Funduszy Europejskich, których realizacja 
będzie współfinansowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Poprzez działania informacyjno-promocyjne rozumie się organizację 
obligatoryjnie imprez plenerowych połączonych z organizacją stoisk o Funduszach 
Europejskich i konkursów o Unii Europejskiej i Funduszach Europejskich oraz 
fakultatywnie: konferencji, szkoleń, warsztatów, debat, wystaw, targów, festynów, 
jarmarków i innych działań, na których szerzona będzie informacja na temat Unii 
Europejskiej i Funduszy Europejskich. Jednostki samorządu terytorialnego mogą 
przesyłać swoje projekty od 6 do 21 kwietnia, natomiast imprezy plenerowe wraz  
z działaniami towarzyszącymi będą odbywać się w terminie od 1 maja do 30 
września 2010 r. Łączna kwota współfinansowania wynosi 400 000 PLN z Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna i Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007 – 2013.  

• 03-04.2010 r. – dyżury eksperckie na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, 
pełnione przez pracowników Lokalnych Punktów Informacyjnych w Bydgoszczy, 
Włocławku, Grudziądzu i Inowrocławiu. Podczas spotkań z mieszkańcami regionu 
przedstawiane są możliwości aplikowania o dotacje unijne w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki.  

• 04.2010 r. – udział pracownika Lokalnego Punktu Informacyjnego we Włocławku 
w konferencji zamykającej projekt realizowany przez Centrum Kształcenia 
Ustawicznego we Włocławku w ramach Działania 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne 
na obszarach wiejskich Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Podczas konferencji 
pracownik Lokalnego Punktu Informacyjnego we Włocławku zaprezentował 
możliwości pozyskiwania środków unijnych dla mieszkańców terenów wiejskich oraz 
poinformował o sposobach finansowania rozpoczęcia działalności gospodarczej. 

 
WYDZIAŁ SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO 
 
Wydział Społeczeństwa Informacyjnego zajmuje się projektami informatycznymi w tym 
projektami kluczowymi osi 4 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013.  
 
Obecnie Wydział  Społeczeństwa Informacyjnego jest w trakcie realizacji trzech projektów 
kluczowych osi 4 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2007-2013” i jednego projektu w ramach działania 8.3. – 
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion Programu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka pt: „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie województwa 
kujawsko-pomorskiego”. Ich szczegółowe opisy zamieszczone zostały w poprzedniej 
Informacji na Sejmik. 
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Pierwszy z projektów kluczowych realizowany w ramach RPO WK-P pod nazwą 
„Infostrada Kujaw i Pomorza” został zaakceptowany pod względem formalnym i obecnie 
znajduje się na etapie oceny merytorycznej. 
 

Drugi projekt kluczowy w ramach RPO WK-P pod nazwą „e-Usługi - e-Organizacja 
- pakiet rozwiązań informatycznych dla jednostek organizacyjnych województwa 
kujawsko-pomorskiego” składa się z trzech modułów, które stanowią odrębnie prowadzone 
podprojekty (e-Zdrowie, e-Edukacja, e-Kultura). Projekt z końcem lutego br. został złożony  
i znajduje się w ocenie formalnej i merytorycznej. 
Dodatkowo trwają prace nad uruchomieniem postępowania przetargowego na zadanie 
„Wyposażenie oddziałów od I do III SP,  KPCEN-ów i biura realizacji projektu  
w zestawy do interaktywnego nauczania”.  W ramach tego zadania do szkół podstawowych 
zostanie dostarczony i zainstalowany zestaw urządzeń i oprogramowania łącznie  z tablicą 
interaktywną. Udział w projekcie zgłosiły wszystkie jednostki samorządu terytorialnego  
z wyjątkiem: Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, 
Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie, Starostwa Powiatowego we Włocławku, Gminy  
w Zbicznie. W ramach zgłoszonego zapotrzebowania zostanie dostarczonych 2436 zestawów. 
Obecnie rozpoczął się proces podpisywania porozumień z tymi jednostkami. 
 

Nad trzecim projektem realizowanym w ramach RPO WK-P - „Budowa 
Infrastruktury dla Regionalnego Ośrodka Społeczeństwa Informacyjnego” zakończono 
prace nad trzecim wariantem planowania radiowego sieci WiMAX i w tym momencie trwają 
prace nad projektami budowlanymi i studium wykonalności. 
 
Czwarty projekt realizowany w ramach PO IG pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu 
cyfrowemu w województwie kujawsko-pomorskim” - złożony z dniem 15 października 
2009 r. do Władzy Wdrażającej Programy Europejskie, przeszedł ocenę formalną  
i merytoryczną. Instytucja zarządzająca - Władza Wdrażająca Programy Europejskie ma 
ogłosić niebawem listę rankingową. 
 
 
WYDZIAŁ WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ 
 
Biuro Europejskiej Współpracy Terytorialnej 

• 19-20.04.2010 r. – w Brukseli odbyło się spotkanie grupy roboczej projektu Making 
Knowledge Work, realizowanego przez Biuro Europejskiej Współpracy Terytorialnej  
w ramach programu INTERREG IVC. W spotkaniu uczestniczyli pracownicy 
Departamentu Polityki Regionalnej oraz Departamentu Planowania Strategicznego. 
Tematem dyskusji były najlepsze praktyki w zakresie mechanizmów współpracy 
środowisk naukowych i przedsiębiorców w regionach partnerskich projektu.  

• 22-23.04.2010 r. – w Olsztynie odbyło się spotkanie dyrektorów departamentów 
Urzędów Marszałkowskich zajmujących się współpracą zagraniczną. W spotkaniu 
wziął udział pracownik Departamentu Polityki Regionalnej.  

 
Biuro Partnerstwa Międzynarodowego 
Wnioski na Zarząd: 

• Przygotowanie wyjazdu młodzieży z Zespołu Szkół Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
(Gimnazjum i Liceum Akademickiego) do Tromsø w Norwegii, w celu udziału w sesji 
Europejskiego Parlamentu Młodzieży, która odbyła się w dniach 16-25 kwietnia 2010 
roku. Przygotowanie i podpisanie umowy na dofinansowanie wyjazdu grupy 
młodzieży reprezentującej Województwo Kujawsko-Pomorskie.  
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• Wniosek o dofinansowanie akcji: „Lato z Polską”. Projekt będzie realizowany przez 
Stowarzyszenie Wspólnota Polska w Warszawie. Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego juz po raz kolejny we współpracy ze Stowarzyszeniem Wspólnota 
Polska organizować będzie pobyt dla dzieci z Białorusi w Wojewoództwie Kujawsko-
Pomorskim. W tym roku grupa dzieci wraz z opiekunami przebywać będzie  
w Centrum Edukacyjnym Wilga w Górznie. Akcja „Lato z Polską” pozwoli dzieciom 
na codzienny kontakt z językiem polskim, na spotkania z równieśnikami i poznanie 
życia dzisiejszej Polski. Projekt realizowany będzie w terminie 12-25 lipca 2010 roku.  

• Wniosek o dofinansowanie organizacji międzynarodowej konferencji naukowej  
pn.: ,,Współczesna Azja. Polityka – Gospodarka – Kultura’’ oraz przygotowanie  
i podpisanie umowy. Głównym organizatorem konferencji jest Towarzystwo Azji  
i Pacyfiku. Konferencja organizowana będzie już po raz czwarty, co świadczy  
o dużym zainteresowaniu tematyką dotyczącą krajów Azji i Pacyfiku. Przedmiotowa 
konferencja, która odbędzie się w terminie 14-15 maja 2010 roku, poświęcona będzie 
problemom i wyzwaniom Azji. Zakres rzeczowy konferencji jest bardzo szeroki  
i porusza wiele aspektów zarówno gospodarczych jak i kulturowych. W tym roku  
w konferencji uczestniczyć będą naukowcy reprezentujący wiele dziedzin nauki 
(politologię, stosunki międzynarodowe, historię, ekonomię, pedagogikę) z kraju  
i zagranicy. W ramach konferencji zaplanowano również spotkanie poświęcone 
promocji Regionu Pomorza i Kujaw. Podczas spotkania zaprezentowane zostaną 
możliwości współpracy nie tylko na płaszczyźnie naukowej ale przede wszystkim 
ekonomicznej, gospodarczej, handlowej i kulturalnej. 

• Wniosek o wydatkowanie środków finansowych na zakup materiałów promocyjnych 
województwa w postaci ramek cyfrowych oraz zegarów słonecznych. Gadżety będą 
opatrzone napisem „Województwo Kujawsko-Pomorskie” z herbem województwa. 
Dodatkowo ramka cyfrowa będzie posiadała bazę z zdjęciami z województwa. 
Materiały promocyjne będą przeznaczone jako upominki dla gości oficjalnych 
odwiedzających Województwo Kujawsko-Pomorskie. 

• Wniosek o dofinansowanie udziału Chóru Chorus Culmensis z Chełmna w koncertach 
organizowanych w Kamieniu Podolskim.  

Konferencje: 
• 29.03.2010 r. – Wojewódzka konferencja nt. języka francuskiego „Z francuskim  

w kręgu sukcesu -  Le français pour reussir” w Bydgoszczy zorganizowana przez 
Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli. Przygotowanie sprawozdania  
z konferencji oraz umieszczenie na stronie internetowej informacji podsumowującej 
konferencję wraz z dokumentacja zdjęciową.  

 
Sprawy bieżące: 

• Uzgodnienia prowadzone z Ministerstwem Spraw Zagranicznych dotyczące treści 
umowy o współpracy regionalnej pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim  
a Krajem Związkowym Styria w związku z przyjęciem przez Zarząd Województwa 
projektu Uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie 
zawarcia umowy o współpracy regionalnej pomiędzy Województwem Kujawsko-
Pomorskim a Krajem Związkowym Styria.  

• Uzgodnienia prowadzone z Ministerstwem Spraw Zagranicznych dotyczące treści 
umowy o współpracy regionalnej pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim  
a Prowincją Hubei (Chińska Republika Ludowa) w związku z przyjęciem przez 
Zarząd Województwa projektu Uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego zmieniającego uchwałę Nr XII/255/07 Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 października 2007 roku w sprawie zawarcia umowy 
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o międzynarodowej współpracy regionalnej pomiędzy Województwem Kujawsko-
Pomorskim a Prowincją Hubei (Chińska Republika Ludowa).  

• Przekazanie oficjalnego zaproszenia dla gubernatora Prowincji Hubei na uroczyste 
podpisanie umowy o współpracy. 

• Uzgodnienia z Województwem Trnavskim dotyczące terminu podpisania umowy  
o współpracy regionalnej pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim  
a Województwem Trnavskim. 

• Uzgodnienia z Krajem Związkowym Styria odnośnie wizyty delegacji  
z Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Styrii dotyczącej e-administracji i GIS 
(Geographical Information Systems) w terminie 12-14 kwietnia 2010 r. Przygotowanie 
wyjazdu delegacji.  

• Ustalenia dotyczące przygotowania materiałów promocyjnych nawiązujących do 
Roku Chopinowskiego. 

• Uzgodnienia dotyczące udziału przedstawicieli partnerskiego Regionu Marche 
leżącego we Włoszech w Toruńskim Festiwalu Nauki i Sztuki organizowanego  
w dniach 16-20 kwietnia 2010 roku.  

• Przygotowanie umowy na udział studentów UMK w Konkursie Willem C. Vis 
International Commercial Arbitration Moot, który odbywał się w dniach 26 marca-1 
kwietnia 2010 roku w Wiedniu.  

• Uzgodnienia dotyczące wizyty studyjnej przedstawicieli: jednostek samorządu 
terytorialnego, dziennikarzy, organizacji pozarządowych Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Brukseli.  

• Przygotowania związane z organizacją Forum Regionów Polski i Rosji, które 
odbędzie się w dniu 17 maja 2010 roku w Toruniu.  

• Sprawy proceduralne – zaproszenia, wizy związane z udziałem delegacji  
w centralnych uroczystościach w Katyniu.  

• Ustalenie harmonogramu wydarzeń i inicjatyw pomiędzy regionami Kujawsko-
Pomorskim oraz Nawarrą (Hiszpania).  

• Ustalenie składu przedstawicieli samorządu województwa podczas koncertów 
„Chopin dla Przyjaciół” w Smoleńsku, Mohylewie i Kiejdanach. Koordynacja 
organizacji wyjazdów. 

• Rozmowy z przedstawicielami  Konsulatu Białorusi w Gdańsku w sprawie zezwolenia 
na wyjazd młodych pianistów na warsztaty muzyczne w Ośrodku Chopinowskim  
w Szafarnii. 

• Sporządzenie informacji o Regionie Loary (Francja) celem podjęcia decyzji  
o perspektywach nawiązania współpracy międzyregionalnej. 

• Udział w posiedzeniu komisji współpracy międzynarodowej i promocji.  
• Ustalenie listy ośrodków konferencyjnych w Bydgoszczy i Toruniu, które mogą być 

wzięte pod uwagę podczas polskiej prezydencji w UE. 
• Ustalenie grup muzycznych z Regionu do wzięcia udziału w festiwalu Złota Pszczółka 

w Obwodzie Mohylewskim. 
• Spotkanie z ks. Romanem Foksińskim – proboszczem parafii rzymsko-katolickiej  

w Mohylewie oraz zainicjowanie spotkania pomiędzy księdzem a konsulem 
generalnym Białorusi w Gdańsku – udział przedstawiciela Biura Partnerstwa 
Międzynarodowego. 

• Sporządzenie sprawozdania ze współpracy województwa z partnerami rosyjskimi – na 
prośbę MSWiA – w związku z planowanym II Forum Regionów Polski i Rosji 17-18 
maja br. 
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RAPORT z działalności Biura Informacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
w Brukseli (01.03.2010 – 31.03.2010) 

 
I. Udział w konferencjach i spotkaniach poza BIWKP: 

02.03.2010 „Zwiększenie roli władz 
regionalnych w Traktacie 
Lizbońskim” 

Komitet 
Regionów, 
Bruksela 

Seminarium z udziałem przedstawicieli władz 
lokalnych nt. nowych możliwości działania 
związanych z wejściem w życie Traktatu z 
Lizbony   

04.03.2010 „Lekcja po szczycie w 
Kopenhadze – rola 
społeczeństwa 
obywatelskiego w debacie 
na temat zmian 
klimatycznych”  

The Centre: The 
Centre Avenue 
Marnix 22 1000 
Brussels Bruksela 

Spotkanie poświęcone dyskusji dotyczącej 
porażki szczytu klimatycznego  
w Kopenhadze 

05.03.2010 „PARTENALIA - Władze 
lokalne w UE – czołowi 
gracze w strukturze 
wielopoziomowego 
zarządzania”  

Komitet 
Regionów, 
Bruksela 

Konferencja zorganizowana przez regiony 
skupione w ramach inicjatywy PARTENALIA 
mającej za zadanie wzmocnić rolę władz 
lokalnych w UE jako czołowych graczy w 
strukturze wielopoziomowego zarządzania”. 

18.03.2010 „Rola regionów w 
kształtowaniu podstaw 
przyszłej Wspólnej Polityki 
Rolnej” 

Komitet 
Regionów, 
Bruksela 

Konferencja poświęcona możliwościom 
kształtowania przez regiony podstaw przyszłej 
Wspólnej Polityki Rolnej. 

23.03.2010 „25 lal ESK” BOZAR, Bruksela Uroczysta konferencja poświęcona 25 rocznicy 
ustanowienia tytułu „Europejskiej Stolicy 
Kultury”. 

25.03.2010 „Tworzenie zielonego 
wzrostu – co mogą uczynić 
regiony?”  

Valencian 
Regional Office, 
Rue de la Loi 227, 
Bruksela 

Spotkanie zainteresowanych biur regionalnych, 
dotyczące problematyki „zielonego wzrostu”. 
Dla większości regionów bowiem inwestowanie  
w technologie sprzyjające ochronie środowiska 
oznacza dodatkowe koszty, tymczasem 
inwestycje te mogą przecież napędzać wzrost 
gospodarczy. 

01.02.2010 „Dzieci i konflikty zbrojne” Belgijskie 
Ministerstwo 
Spraw  
Zagranicznych, 
Karmelietenstraat 
15, Bruksela 

Seminarium z udziałem przedstawiciela 
Narodów Zjednoczonych ds. dzieci  
w konfliktach zbrojnych. 

10.02.2010 Wybór nowego 
przewodniczącego 
Komitetu Regionów 

Komitet 
Regionów, 
Bruksela 

Spotkanie z okazji inauguracji nowej kadencji 
Komitetu Regionów i wyboru nowego 
przewodniczącego. 

24.02.2010 „Konkurencyjne miasta 
2020” 

Komitet 
Regionów, 
Bruksela 

Konferencja zorganizowana przez gminę 
Greater London na temat rozwoju miast  
w perspektywie nowej strategii UE 2020. 

24.02.2010 „Polityka regionalna dla 
Polski” 

Parlament 
Europejski, 
Bruksela 

Debata z inicjatywy poseł Danuty Hubner na 
temat możliwości rozwoju polityki regionalnej 
w Europie Środkowej na przykładzie Polski 

25.02.2010 „Niemiecko-Polskie 
wzajemne zrozumienie” 

Komitet 
Regionów, 
Bruksela 

Konferencja na temat stosunków polsko-
niemieckich zorganizowana z okazji 20. 
rocznicy mszy pojednania w Krzyżowej 
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II. Udział w konferencjach i spotkaniach dwustronnych:  
a) spotkanie w sprawie przystąpienia województwa kujawsko-pomorskiego  

do konsorcjum regionów, na terenie których realizowany będzie projekt „Baltic-
Adriatic Corridor”, 

b) spotkanie z Krystianem Kubjaczykiem – Dyrektorem „Biura Toruń 2016” w sprawie 
wspólnych działań promocyjnych obu jednostek w Brukseli, 

c) spotkanie z Rafałem Modrzewskim – Naczelnikiem Wydziału Europejskiej 
Współpracy Terytorialnej w Departamencie Polityki Regionalnej oraz Maciejem 
Krużewskim – Dyrektorem Departamentu Planowania Strategicznego  
i Gospodarczego, dotyczące realizacji projektu RAPID.  
 

III. Informacje zamieszczone na stronie internetowej BIWKP: 
a) propozycje projektowe: 
- Partnerstwo szkół, 
- Jak nauka języków obcych może być zabawą? 
- Biblioteki dla zrównoważonego rozwoju, 
- Zrównoważone rolnictwo w regionach, 
- Eksperci na rzecz ofiarom przemocy, 
- Przeciw zagrożeniom nocy w miastach, 
- Wydajna energia w szklarniach, 
- Walka z przemocą w programie DAPHNE, 
- Przeciwdziałanie kataklizmom i ochrona ludności. 

 
b) biuletyny informacyjne: 
- „Biuletyn Europejski” - marzec 2010  
 
c) aktualności: 
- Europejczycy a sport, 
- Konkurs dla młodych naukowców, 
- Trwają przygotowania do OPEN DAYS 2010, 
- Parlament Młodzieży laureatem polskiego etapu konkursu o Nagrodę im. Karola 
Wielkiego dla Młodzieży, 
- Forum obywateli - Kujawsko-Pomorskie jako region Polski w UE: szanse i wyzwania, 
- 25 lat Europejskich Stolic Kultury, 
- Polska musi oddać 92 mln euro, 
- Bruksela w TVP Bydgoszcz,  
- Strategia dla Europy,  
- Austriak komisarzem do spraw polityki regionalnej. 
IV. Inne: 

a) Udział w Forum Gospodarczym w Mohylewie na Białorusi oraz przedstawienie 
prezentacji dotyczącej możliwości realizacji wspólnych projektów europejskich,  
b) Przedstawienie prezentacji dotyczącej działalności województwa kujawsko-
pomorskiego w Brukseli i przyjęcie samorządowców z Tucholi – 3 marca b.r., 
c) Udział w spotkaniu koordynatorów projektu EROC w Brukseli i przeprowadzenie 
procedury wyboru nowych partnerów w celu dalszej realizacji projektu – 2-3 marca b.r., 
d) Opracowanie oraz złożenie aplikacji dotyczącej udziału województwa kujawsko-
pomorskiego w OPEN DOORS 2010, 
e) Opracowanie kolejnego numeru biuletynu oraz propozycji projektowych. 

V. Plan prac na następny miesiąc: 
a) Przygotowanie: 
- wizyty przedstawicieli z regionu w celu odwiedzenia TECHNOPOLIS w Mechelen, 

http://fundusze.kujawsko-pomorskie.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=3238&Itemid=216�
http://fundusze.kujawsko-pomorskie.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=3196&Itemid=216�
http://fundusze.kujawsko-pomorskie.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=3195&Itemid=216�
http://fundusze.kujawsko-pomorskie.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=3162&Itemid=216�
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- wizyty szkolnego „Klubu Europejskiego” w Brukseli, 
- wizyty przedstawicieli Obwodu Mohylewskiego w Brukseli. 

b) Udział w konferencjach i seminariach. 
c) Opracowanie nowego numeru biuletynu europejskiego przy współpracy z biurem 

„Toruń 2016”. 
d) Opracowanie propozycji projektowych. 
e) Dalsze prace nad organizacją koncertu z okazji V-lecia BIWKP w Brukseli. 

 
 

DEPARTAMENT WDRAŻANIA RPO 
 
 

Stan wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego 2007-2013 

 
I. Tryb konkursowy 
 
Do dnia 8 kwietnia 2010 r. w ramach RPO ogłoszono 39 naborów wniosków w ramach 
następujących działań: 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi gminne na obszarach wiejskich 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi powiatowe (bez powiatów grodzkich) 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi gminne poza obszarami wiejskimi (bez miast 

grodzkich) 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi powiatowe 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi gminne 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi gminne na obszarach wiejskich 
1.1. Infrastruktura drogowa – Drogi wojewódzkie, obwodnice 
2.1. Rozwój infrastruktury wodno-ściekowej – 2 konkursy 
2.2     Gospodarka odpadami 
2.3.  Rozwój infrastruktury w zakresie ochrony powietrza – 2 konkursy 
2.4.  Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku – 2 konkursy 
3.1.  Rozwój infrastruktury edukacyjnej 
3.2.  Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej – dla szpitali 

powiatowych 
3.2.  Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej – infrastruktura 

opiekuńczo – wychowawcza oraz pozostała infrastruktura społeczna 
3.3. Rozwój infrastruktury kultury 
4.1.  Rozwój infrastruktury ICT 
4.2      Rozwój usług i  aplikacji dla ludności 
4.3.  Rozwój komercyjnych e-usług – 2 konkursy 
5.1. Rozwój instytucji otoczenia biznesu – 2 konkursy 
5.2.1.  Wsparcie inwestycji mikroprzedsiębiorstw – 2 konkursy 
5.2.2.  Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw – 2 konkursy 
5.2.2.  Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw - Gminy, w których dotychczas udzielono 

wsparcia w ramach Działania 5.2 – 2 konkursy 
5.3.  Wspieranie przedsiębiorstw w zakresie dostosowania do wymogów ochrony 

środowiska 
5.5.  Promocja i rozwój markowych produktów – konkurs otwarty – 2 konkursy 
5.6. Kompleksowe uzbrojenie terenów pod inwestycje 
6.2  Rozwój usług turystycznych i uzdrowiskowych – 2 konkursy 
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7.1.  Rewitalizacja zdegradowanych dzielnic miast – konkurs otwarty – 3 konkursy 
 
Do dnia 8 kwietnia 2010 roku złożono w konkursach 2576 projektów. 
 
Szczegółowe informacje na temat terminów poszczególnych naborów, liczby złożonych 
wniosków oraz stanu zaawansowania procedury dostępne są na stronie 
www.fundusze.kujawsko-pomorskie.pl w zakładce Konkursy (http://fundusze.kujawsko-
pomorskie.pl/index.php?option=com_content&task=blogcategory&id=69&Itemid=15)
II. Tryb indywidualny 
 
Do dnia 8 kwietnia 2010 roku złożono 89 wniosków o dofinansowanie projektów w ramach 
trybu indywidualnego. 
 
Działanie 1.1 Infrastruktura drogowa 
Złożono 25 wniosków o dofinansowanie projektów na wartość dofinansowania  
404 206 996,73 PLN 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 

z EFRR 

Etap 
Oceny 

Samorząd 
Województwa 

Kujawsko-
Pomorskiego 

 

Połączenie układu drogowego 
korytarza TEN-T VIa, S-5 w 

Żninie z korytarzem VI – 
autostrada A-1, droga krajowa Nr 
1. Odcinek Żnin – Inowrocław – 

Włocławek – A-1 

03.07.2008 102 374 273,00 33 542 768,00 

Decyzja 
o dofinansowanie 

uchwała  
Nr 87/1080/08  

z dnia 13.11.2008 

Połączenie drogi ekspresowej S – 
10 TEN–T VIa, drogą ekspresową 
S–5. Odcinek drogi wojewódzkiej  

Nr 246 Nakło – Szubin 

03.07.2008 20 548 325,07 10 147 392,00 

Decyzja 
o dofinansowanie 

uchwała  
Nr 87/1077/08 

z dnia 13.11.2008 
Połączenie autostrady A–1  

z obszarem Tucholi, Sępólna 
Krajeńskiego, Nakła S–10, 
Kcynii. Odcinek Sępólno – 

Kcynia 

03.07.2008 83 856 920,00 41 928 460,00 

Decyzja  
o dofinansowanie 

uchwała  
Nr 87/1079/08 

z dnia 13.11.2008 

Połączenie układu drogowego 
drogi krajowej Nr 15 z drogą S-
10. Odcinek drogi wojewódzkiej 

Nr 560 Brodnica – Sierpc 

03.07.2008 41 380 143,00 17 264 660,00 

Decyzja  
o dofinansowanie 

uchwała  
Nr 87/1076/08 

z dnia 13.11.2008 

Połączenie z korytarzem TEN-T 
VIa, drogą ekspresową S-5. 

Odcinek drogi wojewódzkiej Nr 
247 Kcynia – Szubin 

03.07.2008 32 052 000,00 11 274 880,00 

Decyzja 
o dofinansowanie 

uchwała  
Nr 87/1078/08 

z dnia 13.11.2008 

Połączenie autostrady A1  
w korytarzu TEN-T VI z 

obszarem Wąbrzeźna, Golubia 
Dobrzynia, Rypina do drogi S-10 

03.07.2008 107 258 265,00 46 438 412,00 

Decyzja 
o dofinansowanie 

Uchwała 
Nr 87/1075/08 

z dnia 13.11.2008 

Gmina Pakość 

Budowa obwodnicy m. Pakość - 
przebudowa ulic Cmentarna, 

Mikołaja i Mogileńska w Pakości, 
łączących drogi wojewódzkie 251 i 

255. 

 
31.10.2008 11 370 857,05 5 110 142,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 16/174/09 

z dnia 26.02.2009 
Gmina Miasta Budowa Trasy Przemysłowej 31.03.2009 57 824 376,04 28 912 188,02 Umowa 

http://www.fundusze.kujawsko-pomorskie.pl/�
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Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 

z EFRR 

Etap 
Oceny 

Brodnicy aktywizującej tereny inwestycyjne 
miasta Brodnicy 

 

o dofinansowanie 
uchwała 

 o przyznaniu 
dofinansowania 
Nr 46/704/09 

z dnia 16.06.2009 

Powiat 
Chełmiński 

 

Budowa południowej obwodnicy 
miasta Chełmna 

 
30.04.2009 23 429 283,33 7 090 960,00 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 54/869/09 

z dnia 14.07.2009 

Gmina Miasta 
Toruń 

Budowa  i przebudowa głównego 
szkieletowego układu drogowego 

miasta Torunia. Zadanie I: 
Budowa i przebudowa Trasy 
Staromostowej w głównym 

szkieletowym układzie drogowym 
miasta na kierunku północ - 

południe od ul. Polnej do granicy 
miasta 

14.05.2009 28 024 108,72 14 012 054,33 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała 
Nr 61/1028/09 

z dnia 11.08.2009 

Miasto 
Inowrocław 

Zaprojektowanie  
i wybudowanie łącznika ulicy 

Wojska Polskiego  
od Alei Niepodległości do ul. 

Staszica  
w Inowrocławiu oraz 

zaprojektowanie  
i wybudowanie łącznika ul. 
Metalowców z ul. Toruńską 

30.06.2009 14 577 591,29 5 917 044,30 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała 
 o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 82/1413/09  

z dnia 05.11.2009 
 

Gmina 
Janikowo 

Budowa obwodnicy miasta 
Janikowa 31.07.2009 21 203 883,51 6 664 380,58 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 93/1641/09  

z dnia 16.12.2009 

Gmina Miasto 
Włocławek 

Skomunikowanie terenów 
inwestycyjnych Miasta 

Włocławek - przebudowa ul. 
Kapitulnej do połączenia z 

rondem Falbanka oraz z 
Zazamczem do ul. Wienieckiej - 

Etap 1 

31.08.2009 10 200 000,00 5 100 000,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 82/1413/09  

z dnia 05.11.2009 

Samorząd 
Województwa 

Kujawsko-
Pomorskiego 

Przebudowa drogi wojewódzkiej 
Nr 246 Paterek - Dąbrowa 
Biskupia odcinek Szubin -

Łabiszyn od km 16+958 do km 
18+215 i od km 18+845,70 do km 

31+496,17 dł. 13,907 km 

15.10.2009 21 456 365,43 8 766 953,97 

Decyzja  
o dofinansowanie 

uchwała  
Nr 87/1497/09 

z dnia 24.11.2009 

Samorząd 
Województwa 

Kujawsko-
Pomorskiego 

Przebudowa drogi wojewódzkiej 
nr 553 Toruń - Wybcz km 7+142 

do km 21+871 (po 
przekilometrowaniu drogi nr 553 

wg dokumentacji projektowej 
7+142 do 21+780) 

15.10.2009 23 678 344,95 7 811 268,51 

Decyzja  
o dofinansowanie 

uchwała  
Nr 87/1498/09 

z dnia 24.11.2009 
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Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 

z EFRR 

Etap 
Oceny 

Gmina Miasto 
Grudziądz 

Przebudowa fragmentu ulicy 
Hallera w Grudziądzu w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 534 
30.11.2009 25 912 150,08 10 427 049,19 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania   
Nr 14/175/10 

z dnia 18.02.2010 

Gmina Miasto 
Włocławek 

Skomunikowanie terenów 
inwestycyjnych Miasta 

Włocławek - przebudowa  
ul. Kapitulnej do połączenia z 

rondem Falbanka oraz z 
Zazamczem do ul. Wienieckiej - 

Etap II 

30.11.2009 30 000 000,00 13 953 737,03 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 18/246/10  

z dnia 05.03.2010 

Gmina Mogilno Budowa obwodnicy miasta 
Mogilna 29.12.2009 39 598 327,14 6 427 315,00 

uchwałao przyznaniu 
dofinansowania 
Nr 23/335/10 

z dnia 30.03.2010 

Gmina Miasto 
Włocławek 

Skomunikowanie terenów 
inwestycyjnych Miasta 

Włocławek - przebudowa  
ul. Kapitulnej do połączenia z 

rondem Falbanka oraz z 
Zazamczem do ul. Wienieckiej - 

Etap III 

29.12.2009 27 240 000,00 12 436 071,26 W trakcie oceny 
formalnej 

Gmina Miasto 
Włocławek 

Przebudowa drogi wojewódzkiej 
nr 252 Inowrocław - Włocławek. 

Odcinek na terenie miasta 
Włocławek o dł. 950m 

29.12.2009 6 000 000,00 2 106 750,00 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 18/246/10 

z dnia 05.03.2010 

Gmina Nakło 
nad Notecią 

Obejście miasta Nakło na 
kierunku Pd-Pn w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 241 (Rogoźno-
Tuchola) 

30.12.2009 40 429 306,72 - W trakcie oceny 
formalnej 

Miasto 
Bydgoszcz 

Budowa ulicy Ogińskiego  
w Bydgoszczy na odcinku  

od ul. Powstańców 
Wielkopolskich do ul. Wojska 

Polskiego wraz z obiektami 
inżynierskimi i dojazdami 

30.12.2009 212 809 000,00 92 791 700,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała o przyznaniu 
dofinansowania 
Nr 14/175/10  

z dnia 18.02.2010 

Gmina Mrocza Budowa obwodnicy miasta 
Mroczy 30.12.2009 24 380 692,07 6 286 885,00 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 18/246/10  

z dnia 05.03.2010 

Związek Gmin 
Ziemi 

Kujawskiej 

Budowa ścieżek rowerowych na 
terenie gmin należących  
do Związku Gmin Ziemi 

Kujawskiej 

31.12.2009 7 602 875,13 4 561 725,08 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 18/246/10 

z dnia 05.03.2010 

Powiat 
Bydgoski 

Budowa ścieżek rowerowych w 
powiecie bydgoskim warunkiem 

poprawy bezpieczeństwa w 
regionie 

29.01.2010 13 641 387,69 5 234 200,46 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 23/335/10  

z dnia 30.03.2010 
Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
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Działanie 1.2 Infrastruktura transportu publicznego 
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 84 700 000,00 PLN. 
Nazwa 

Wnioskodawcy Tytuł projektu 
Data 

wpływu 
Wartość 

całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Gmina Miasta 
Toruń 

Rozwój sieci komunikacji 
tramwajowej  

w Toruniu w latach 2007-2013 
30.12.2009 84 784 186,22 42 135 000,00 W trakcie oceny 

formalnej 

Miasto Bydgoszcz 

Budowa linii tramwajowej  
z centrum miasta do dworca 

kolejowego Bydgoszcz 
Główna z rozbudową ulic: 

Marszałka Focha, Dworcowa, 
Naruszewicza i Zygmunta 

Augusta w Bydgoszczy 

30.12.2009 99 930 921,79 42 565 000,00 Pozytywna ocena 
formalna 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 1.3 Infrastruktura kolejowa 
Złożono 1 wniosek o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 17,395 mln PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu 

Data 
wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Samorząd 
Województwa 

Kujawsko–
Pomorskiego 

Zakup nowoczesnego 
kolejowego taboru 

pasażerskiego 
29.08.2008 21 415 206,00 17 395 206,00 Decyzja  

o dofinansowanie 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 1.4 Infrastruktura portu lotniczego 
Złożono 4 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 9 219 488,56 PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu 

Data 
wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Port Lotniczy 
Bydgoszcz Spółka 

Akcyjna 

Zintegrowany Projekt 
inwestycyjny rozwoju funkcji 

Portu Lotniczego  
w Bydgoszczy w ramach węzła 
komunikacyjnego aglomeracji 
bydgosko-toruńskiej - etap 1: 
System odprawy bagażowej 

30.04.2009 2 684 000,00 1 147 500,00 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 25/348/10 

z dnia 30.03.2010 

Port Lotniczy 
Bydgoszcz Spółka 

Akcyjna 

Zintegrowany Projekt 
inwestycyjny rozwoju funkcji 

Portu Lotniczego w Bydgoszczy 
w ramach węzła 

komunikacyjnego aglomeracji 
bydgosko – toruńskiej – etap 2: 
Budowa ogrodzenia lotniska, 

zakup autobusów 
niskopodłogowych oraz 

specjalistycznego sprzętu 
gaśniczego 

01.06.2009 4 303 121,78 2 998 076,65 

Umowa 
 o dofinansowanie 

uchwała   
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 75/1296/09 

z dnia 13.10.2009 
 
 
 

Port Lotniczy 
Bydgoszcz Spółka 

Akcyjna 

Zintegrowany Projekt 
inwestycyjny rozwoju funkcji 

Portu Lotniczego w Bydgoszczy 
w ramach węzła 

komunikacyjnego aglomeracji 
bydgosko-toruńskiej - etap 3: 
Zakup pojazdu ratowniczo-

gaśniczego 

16.02.2010 2 947 210,00 2 495 965,50 Pozytywna ocena 
merytoryczna 
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Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu 

Data 
wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Port Lotniczy 
Bydgoszcz Spółka 

Akcyjna 

Zintegrowany Projekt 
inwestycyjny rozwoju funkcji 

Portu Lotniczego w Bydgoszczy 
w ramach węzła 

komunikacyjnego aglomeracji 
bydgosko-toruńskiej - etap 4: 

Zakup sprzętu do obsługi 
naziemnej (GSE), sprzętu do 

utrzymania eksploatacji lotniska 
oraz systemu automatycznej 

odprawy pasażerów 

01.03.2010 4 868 567,50 2 577 946,41 Pozytywna ocena 
merytoryczna 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 2.1. Rozwój  infrastruktury wodno–ściekowej 
Złożono 3 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 40 014 925,68 
PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Gmina Mogilno 
Uregulowanie gospodarki 

wodno–ściekowej  
w mieście Mogilnie 

16.04.2009 16 885 230,60 6 920 176,47 

Umowa 
 o dofinansowanie 

uchwała 
 o przyznaniu 

dofinansowania 
 Nr 50/780/09 

 z dnia 30.06.2009 

Miejskie 
Wodociągi  

i Oczyszczalnia  
Sp. z o.o. 

Modernizacja 
 i rozbudowa infrastruktury 

wodociągowej  
w Grudziądzu 

08.05.2009 25 743 810,53 8 781 520,00 

Umowa 
 o dofinansowanie 

uchwała 
  o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 61/1029/09 

 z dnia 11.08.2009 

Gmina Miasto 
Golub Dobrzyń 

Uporządkowanie gospodarki 
wodno-ściekowej Golubia-

Dobrzynia 
21.12.2009 48 626 458,45 24 313 229,21 Pozytywna ocena 

merytoryczna 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 2.3. Rozwój  infrastruktury w zakresie ochrony powietrza 
Złożono 1 wniosek o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 4 710 579,62 PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Miejskie 
Przedsiębiorstwo 

Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o. 

we Włocławku 

Likwidacja niskich emisji  
w rejonie Starówki Miasta 

Włocławek 
14.11.2008 11 493 814,27 4 710 579,62 Pozytywna ocena 

merytoryczna  

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
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Działanie 2.5. Rozwój infrastruktury bezpieczeństwa powodziowego i przeciwdziałanie 
zagrożeniom środowiska 
Złożono 4 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 6 880 374,83 PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 

 z EFRR 
Etap 

Powiat 
Włocławski 

Remont grobli przy moście  
na rzece Zgłowiączce  

w miejscowości Nowy Młyn 
w ciągu drogi powiatowej nr 
2906 Polówka –Stary Brześć 

08.05.2009 1 387 958,63 1 179 764,84 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała 
 o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 68/1153/09 

 z dnia 10.09.2009 

Komenda 
Wojewódzka 
Państwowej 

Straży Pożarnej w 
Toruniu 

Doposażenie bazy sprzętowej 
kompanii powodziowej 
Kujawsko–Pomorskiej 
Wojewódzkiej Brygady 
Odwodowej Państwowej 

Straży Pożarnej – w 
ugrupowaniu pompowym 

30.06.2009 3 535 000,00 3 004 750,00 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 68/1153/09 

z dnia 10.09.2009 

Komenda 
Wojewódzka 
Państwowej 

Straży Pożarnej w 
Toruniu 

Doposażenie bazy sprzętowej 
kompanii powodziowej 
Kujawsko–Pomorskiej 
Wojewódzkiej Brygady 
Odwodowej Państwowej 

Straży Pożarnej –  
w ugrupowaniu 
ewakuacyjnym 

30.06.2009 1 468 999,99 1 248 649,99 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała 
 o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 68/1153/09 

z dnia 10.09.2009 

Miasto Bydgoszcz 

Przebudowa przepustu 
wałowego P-II wraz z komorą 

połączeniowo-blokującą  
i innych miejsc wału 

przeciwpowodziowego 
Fordon-Łoskoń 

30.12.2009 2 033 323,40 1 447 210,00 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 18/247/10 

z dnia 05.03.2010 
Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 3.1 Rozwój infrastruktury edukacyjnej 
Złożono 10 wniosków o dofinansowanie projektów na wartość dofinansowania 169 084 376,06 
PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 

z EFRR 
Etap 

Powiat Wąbrzeski 

Budowa Sali gimnastycznej  
z zapleczem dydaktycznym 

dla Zespołu Szkół 
Zawodowych w Wąbrzeźnie 

30.06.2008 7 426 791,18 3 451 884,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 77/959/08 

 z dnia 07.10.2008 

UMK w Toruniu 
Budowa Collegium 

Humanisticum UMK w 
Toruniu 

15.09.2008 76 996 901,21 39 450 880,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 77/958/08 

 z dnia 07.10.2008 
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Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 

z EFRR 
Etap 

Gmina Miasta 
Rypina 

Budowa hali sportowej  
i basenu przy Zespole Szkół  
Nr 2 im. Unii Europejskiej 

26.09.2008 32 525 378,75 15 991 969,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 8/74/09  

z dnia 29.01.2009 

Prowincja Św. 
Franciszka z 

Asyżu Zakonu 
Braci Mniejszych 
Franciszkanów w 

Polsce 

Budowa Wyższej Szkoły 
Filologii Hebrajskiej w 

Toruniu 
17.10.2008 23923556,22 9 967 059,29 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 18/223/09  

z dnia 05.03.2009 

Powiat 
Radziejowski 

Budowa krytej pływalni przy 
Zespole Szkół Mechanicznych 

w Radziejowie 
29.06.2009 12 098 079,50 7 863 751,67 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 71/1210/09  

z dnia 22.09.2009 

Diecezja 
Toruńska Centrum Dialogu 31.08.2009 24 600 000,01 14 431 725,00 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 14/173/10  

z dnia 18.02.2010 

Uniwersytet 
Kazimierza 
Wielkiego 

Biblioteka Główna 
Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego 
23.12.2009 60 807 142,86 42 565 000,00  

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 20/266/10  

z dnia 11.03.2010 

Uniwersytet 
Kazimierza 
Wielkiego 

Centrum Edukacji Kultury 
Fizycznej i Sportu 

Uniwersytetu Kazimierza 
Wielkiego 

23.12.2009 30 096 428,00 21 067 499,60  

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania 
Nr 20/266/10  

z dnia 11.03.2010 
Akademia 

Muzyczna im. 
Feliksa 

Nowowiejskiego  
w Bydgoszczy 

Modernizacja obiektu 
Akademii Muzycznej  

w Bydgoszczy dla celów 
dydaktycznych wraz z 

pierwszym wyposażeniem 

25.02.2010 8 365 020,00 5 860 240,00 Pozytywna ocena 
formalna 

Fundacja 
„Wiatrak” 

Budowa Domu 
Jubileuszowego  

w sercu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 

31.03.2010 12 975 950,00 8 434 367,50 W trakcie oceny 
formalnej 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów.
  
 
Działanie 3.2 Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy społecznej 
Złożono 9 wniosków o dofinansowanie projektów  na wartość dofinansowania 40,243 mln 
PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu 

Data 
wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 

z EFRR 
Etap 

Wielospecjalisty- 
czny Szpital 

Utworzenie Centrum 
Wysokospecjalistycznej 16.06.2008 5 424 496,00 3 522 668,00 Umowa  

o dofinansowanie 



 29 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu 

Data 
wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 

z EFRR 
Etap 

Miejski im. Dr E. 
Warmińskiego w 

Bydgoszczy 

Diagnostyki Obrazowej oraz 
Ośrodka Operacji Zaćmy na 

bazie Wielospecjalistycznego 
Szpitala Miejskiego im. Dr E. 

Warmińskiego SPZOZ w 
Bydgoszczy 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
65/827/08  

z dnia 26.08.2008 

Regionalny 
Szpital 

Specjalistyczny 
im. Dr. 

Władysława 
Biegańskiego w 

Grudziądzu 

Wyposażenie Pracowni 
Hemodynamicznej  

w Regionalnym Szpitalu 
Specjalistycznym w 

Grudziądzu 

30.06.2008 10 848 992,00 7 044 800,00 

Umowa o 
dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
65/827/08  

z dnia 26.08.2008 

SP ZOZ 
Wojewódzki 

Szpital im. Dr J. 
Biziela w 

Bydgoszczy 

Rozwój oraz dostosowanie do 
wymaganych standardów, 
wysokospecjalistycznych 

procedur leczniczych  
i operacyjnych poprzez zakup 

nowoczesnej aparatury 
medycznej 

10.07.2008 5 197 346,00 3 378 274,00 

Umowa o 
dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
65/827/08  

z dnia 26.08.2008 

Specjalistyczny 
Szpital Miejski 

im. M. Kopernika 
w Toruniu 

Zakup sprzętu i aparatury 
medycznej jako podstawowy 

element realizacji celów 
Polityki Jakości 

18.07.2008 5 211 668,00 3 384 200,00 

Umowa o 
dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
85/1039/08  

z dnia 04.11.2008 

SPZOZ Szpital 
Wojewódzki we 

Włocławku 

Zakup sprzętu i aparatury 
medycznej niezbędnej  

w diagnozowaniu i leczeniu 
stanów nagłych dla Szpitala 

Wojewódzkiego we 
Włocławku 

19.08.2008 10 813 800,00 6 768 400,00 

Umowa o 
dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
85/1038/08  

z dnia 04.11.2008 

Wojewódzki 
Szpital Zespolony 
im. L. Rydygiera 

w Toruniu 

Zakup rezonansu 
magnetycznego i tomografu 

komputerowego wraz z 
dostosowaniem pomieszczeń 

29.08.2008 10 807 600,00 6 768 400,00 

Umowa o 
dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
31/370/09 

 z dnia 22.04.2009 

Powiat 
Inowrocławski 

Rozbudowa Publicznego 
Specjalistycznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w 
Inowrocławiu w celu 

dostosowania Stacji Dializ do 
wymogów Polskich Norm 

Nefrologicznych 

18.09.2008 5 515 237,18 3 367 100,00 

Umowa o 
dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
31/370/09  

z dnia 22.04.2009 

Wojewódzki 
Szpital 

Obserwacyjno- 
Zakaźny w 

Toruniu SP ZOZ 

Rozbudowa i remont 
infrastruktury oraz 

doposażenie w specjalistyczny 
sprzęt medyczny 

Wojewódzkiego Szpitala 
Obserwacyjno-Zakaźnego  

w Toruniu 

11.12.2008 2 478 245,00 1 609 124,48 

Umowa o 
dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
31/370/09  

z dnia 22.04.2009 
Kujawsko-
Pomorskie 

Dostosowanie obiektów 
szpitalnych leczenia gruźlicy  30.06.2009 6 796 377,00 4 400 095,05 Umowa  

o dofinansowanie 
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Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu 

Data 
wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 

z EFRR 
Etap 

Centrum 
Pulmonologii w 

Bydgoszczy 

i chorób płuc do standardów 
europejskich - etap 1 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
16/174/09 

 z dnia 26.02.2009 
Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 3.3. Rozwój infrastruktury kultury 
Złożono 5 wniosków o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 93 202 379,21 
PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Gmina Chełmno 
Ochrona dziedzictwa 

kulturowego miasta Chełmna - 
II etap 

31.10.2008 16 570 511,12 10 770 832,17 

Umowa o 
dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
12/122/09  

z dnia 12.02.2009 

Miasto Bydgoszcz Ostromecko - cztery pory 
roku. Etap 1 i etap 2 30.06.2009 13788995,46 4 726 000,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
81/1407/09  

z dnia 03.11.2009 
 

Gmina Pakość 

Utworzenie parku 
kulturowego „Kalwaria 
Pakoska” jako elementu 

promocji dziedzictwa Kujaw  
i Pałuk 

14.12.2009 15 232 361,02 9 858 797,66 

uchwała   
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
20/267/10  

z dnia 11.03.2010 

Gmina Miasto 
Chełmno 

Ochrona dziedzictwa 
kulturowego miasta Chełmno 

- III etap 
28.12.2009 13 627 306,75 8 857 749,38 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
20/267/10  

z dnia 11.03.2010 

Gmina Miasto 
Toruń 

Zagospodarowanie terenu 
Jordanek na cele kulturalno-

kongresowe 
30.12.2009 141 436 

000,00 58 989 000,00 W trakcie oceny 
formalnej 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 4.1. Rozwój infrastruktury ICT 
Złożono 1 wniosek o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 12 629 250,00 
PLN 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Gmina Miasta 
Toruń 

Toruński Inkubator 
Technologiczny 30.12.2009 16 839 000,00 12 629 250,00 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania Nr 
18/243/10  

z dnia 05.03.2010 
Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
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Działanie 4.2. Rozwój usług i aplikacji dla ludności 
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 111 408 351,57 
PLN 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Województwo 
Kujawsko-
Pomorskie 

Infostrada Kujaw i Pomorza - 
Usługi w zakresie  

e-administracji i informacji 
przestrzennej 

31.12.2009 43 000 474,40 32 250 355,80 Pozytywna ocena 
formalna 

Województwo 
Kujawsko-
Pomorskie 

e-Usługi e-Organizacja - 
pakiet rozwiązań 

informatycznych dla jednostek 
organizacyjnych 

województwa kujawsko-
pomorskiego 

02.03.2010 105 543 
994,37 79 157 995,77 W trakcie oceny 

formalnej 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 5.4. Wzmocnienie regionalnego potencjału badań i rozwoju technologii 
Złożono 2 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 51,942 mln PLN 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Uniwersytet 
Technologiczno–
Przyrodniczy im. 

Jana i Jędrzeja 
Śniadeckich w 
Bydgoszczy 

Realizacja II etapu 
Regionalnego Centrum 

Innowacyjności 
26.02.2009 57 519 204,71 40 263 443,29 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 46/703/09  

z dnia 16.06.2009 

Gmina Miasto 
Włocławek 

Włocławski Inkubator 
Innowacji i  

Przedsiębiorczości 
31.07.2009. 21 638 107,65 11 679 248,44 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 75/1294/09  

z dnia 13.10.2009 
Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 
Działanie 5.6. Kompleksowe uzbrojenie terenów pod inwestycje 
Złożono 6 wniosków o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 73 360 350,77 
PLN 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 

z EFRR 
Etap 

Miasto i Gmina 
Lubień Kujawski 

Park przemysłowy na terenach 
inwestycyjnych 

 w Lubieniu Kujawskim 
23.04.2009 20 467 029,20 10 233 514,59 W trakcie oceny 

formalnej  

Gmina Miasto 
Włocławek 

Włocławska Strefa Rozwoju 
Gospodarczego – Park 

Przemysłowo-Technologiczny 
15.06.2009 44 460 816,68 20 692 190,15 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 64/1068/09  

z dnia 25.08.2009 
Miasto 

Inowrocław 
Inowrocławski Obszar 

Gospodarczy 30.06.2009 21 272 477,57 10 634 111,54 W trakcie oceny 
formalnej 

Bydgoski Park Rozbudowa infrastruktury 05.11.2009 74 248 221,56 24 447 407,00 Umowa  
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Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania 

z EFRR 
Etap 

Przemysłowy  
Sp. z o.o. 

technicznej Bydgoskiego 
Parku Przemysłowego 

o dofinansowanie 
uchwała 

o przyznaniu 
dofinansowania 
Nr 14/174/10   

z dnia 18.02.2010 

Gmina Solec 
Kujawski 

Przygotowanie terenów pod 
realizację II etapu Parku 
Przemysłowego w Solcu 

Kujawskim 

18.12.2009 19 683 452,26 5 831 405,00 

uchwała 
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 22/289/10  

z dnia 18.03.2010 
Gmina Miasta 

Rypin 
Rypiński Obszar Gospodarczy 

„Bielawki” 30.12.2009 4 022 000,00 1 521 722,49 Pozytywna ocena 
formalna 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów. 
 

Działanie 6.1 Rozwój usług turystycznych w oparciu o zasoby przyrodnicze 
Złożono 3 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 35 310 292,26 
PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Gmina Kruszwica 

Goplańskie dziedzictwo 
kulturowe i przyrodnicze 

Kruszwicy bazą dla turystyki, 
rekreacji, edukacji i sportu 

29.06.2009 11 568 274,76 6 940 964,84 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 11/132/10  

z dnia 09.02.2010 

Powiat Tucholski 

„Bory Tucholskie -  
w labiryntach natury” - 

wzmocnienie pozycji regionu 
Borów Tucholskich na 

turystycznej mapie Polski 
poprzez rozwój infrastruktury 

turystycznej 

25.09.2009 26 175 421,44 14 493 956,14 Wniosek wycofany 

Powiat Tucholski 

„Bory Tucholskie -  
w labiryntach natury” - 

wzmocnienie pozycji regionu 
Borów Tucholskich na 

turystycznej mapie Polski 
poprzez rozwój infrastruktury 

turystycznej 

10.03.2010 24 988 035,69 13 875 371,28 W trakcie oceny 
formalnej 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów.  
 
Działanie 6.2 Rozwój usług turystycznych i uzdrowiskowych  
Złożono 8 wniosków o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 56 573 654,00 
 PLN 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Miasto i Gmina 
Dobrzyń nad 

Wisłą 

Dobrzyńskie Centrum Sportu  
i Turystyki – Hala Sportowa 30.09.2008 10 464 444,23 4 040 520,00 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała o przyznaniu 
dofinansowania  
Nr 21/254/09  
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Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

z dnia 17.03.2009 

Gmina Miasto 
Inowrocław 

Uzdrowisko Inowrocław 
(rozwój funkcji 

uzdrowiskowej) I etap 
30.06.2009 5 883 547,38 3 530 128,43 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała o przyznaniu 
dofinansowania  
Nr 82/1412/09  

z dnia 05.11.2009 

Gmina Miasto 
Inowrocław 

Uzdrowisko Inowrocław 
(rozwój funkcji 

uzdrowiskowej) II etap 
31.07.2009 27 458 052,62 16 474 831,57 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała o przyznaniu 
dofinansowania  
Nr 82/1412/09  

z dnia 05.11.2009 

Gmina Miejska 
Ciechocinek 

Odnowa funkcji publicznych 
zdegradowanych terenów 

uzdrowiskowych 
w Ciechocinku 

31.08.2009 15 432 200,21 6 735 358,47 

Umowa 
o dofinansowanie 

uchwała o przyznaniu 
dofinansowania  

Nr 2/12/10  
z dnia 07.01.2010 

Gmina Sępólno 
Krajeńskie 

Rozwój turystyki, rekreacji  
i sportu na terenie Pojezierza 

Krajeńskiego 
29.05.2009 28 630 387,48 14 177 767,86 

Umowa 
o dofinansowanie 

(uchwałą  
Nr 21/248/09 Zarządu 

Województwa 
Kujawsko – 

Pomorskiego z dnia  
17 marca 2009r. ww. 

projekt został 
zakwalifikowany do 

działania 6.2. – Rozwój 
usług turystycznych  
i uzdrowiskowych) 

uchwała o przyznaniu 
dofinansowania  
Nr 82/1412/09  

z dnia 05.11.2009 

Powiat Nakielski Przystań wodna na rzece 
Noteć w Nakle nad Notecią 30.12.2009 9 112 949,36 5 467 769,61 Wniosek wycofany 

Gmina Miasto 
Włocławek 

Turystyczne 
zagospodarowanie Zalewu 

Włocławskiego 
30.12.2009 6 398 644,56 3 747 278,06 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 18/244/10  

z dnia 05.03.2010r 

Samorząd 
Województwa 

Kujawsko-
Pomorskiego 

Zagospodarowanie 
infrastruktury kolejowej dla 

potrzeb ruchu turystycznego - 
linia kolejowa nr 209 od 

Torunia do Brodnicy. Etap I - 
Stworzenie unikatowego 

kolejowego taboru 
turystycznego 

31.03.2010 4 801 617,96 2 400 000,00 W trakcie oceny 
formalnej 

Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów.  
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Działanie 7.2 Adaptacja do nowych funkcji społeczno-gospodarczych terenów po-
przemysłowych i po-wojskowych 
Złożono 3 wnioski o dofinansowanie projektu na wartość dofinansowania 31 157 054,53 
PLN. 

Nazwa 
Wnioskodawcy Tytuł projektu Data 

wpływu 

Wartość 
całkowita 
projektu 

Wartość 
dofinansowania  

z EFRR 
Etap 

Gmina Świecie 

Rozwój gospodarczy  
i społeczny na 

zdegradowanym obszarze 
powojskowym - etap II 

15.05.2009 7 278 483,61 4 731 014,34 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 71/1209/09  

z dnia 22.09.2009 

Miasto Bydgoszcz 

Skansen architektury 
przemysłowej wraz  

z podziemną trasą turystyczną 
oraz Muzeum Zakładów 

Zbrojeniowych DAG - Fabrik 
w Bydgoszczy 

30.06.2009 9 000 000,00 5 372 580,2 

Umowa  
o dofinansowanie 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 85/1460/09  

z dnia 17.11.2009 

Gmina Miasta 
Toruń Centrum Nowoczesności 30.12.2009 32 389 938,45 21 053 459,99 

uchwała  
o przyznaniu 

dofinansowania  
Nr 18/245/10 

z dnia 05.03.2010 
Źródło: Departament Wdrażania RPO, Biuro Oceny Formalnej Projektów w Wydziale Wyboru Projektów.  
 

III. Ilość i wartość podpisanych umów/decyzji o dofinansowanie 
 

Do dnia 8 kwietnia 2010 roku zostało podpisanych 689 umów/decyzji/uchwał  
o dofinansowanie projektów na łączną kwotę 2 509 185 442,09 PLN, w tym dofinansowanie 
UE 1 264 462 342,45 PLN: 
w tym: 

 
1. Oś priorytetowa 1 Rozwój infrastruktury technicznej.  
 
 W ramach Osi 1 do realizacji wybrano 126 projektów na łączną kwotę dofinansowania 
487 305 825,30 PLN, w tym: 
- 124 projekty w ramach Działania 1.1 Infrastruktura drogowa na łączną kwotę 
dofinansowania 460 889 605,30 PLN, 
- 1 projekt w ramach Działania 1.3 Infrastruktura kolejowa  na kwotę dofinansowania  
23 668 000,00 PLN, 
- 1 projekt w ramach Działania 1.4 Infrastruktura portu lotniczego na kwotę dofinansowania  
2 748 220,00 PLN. 
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Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 1 wynosi 238 701 959 euro. Alokacja jest 
wykorzystana w 52,67%. 
 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
 
2. Oś priorytetowa 2. Zachowanie i racjonalne użytkowanie środowiska 

 
 W ramach Osi 2 do realizacji wybrano 51 projektów na łączną kwotę dofinansowania 
68 878 919,10 PLN, w tym: 
- 16 projektów w ramach Działania 2.1. Rozwój infrastruktury wodno-ściekowej na łączną 
kwotę dofinansowania 44 235 920,77 PLN, 
- 30 projektów w ramach Działania 2.3. Rozwój infrastruktury w zakresie ochrony powietrza 
na łączną kwotę dofinansowania 16 440 448,51 PLN, 
- 1 projekt w ramach Działania 2.4. Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku na 
kwotę dofinansowania 1 322 175,00 PLN, 
- 4 projekty w ramach Działania 2.5. Rozwój infrastruktury bezpieczeństwa powodziowego  
i przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska na łączną kwotę dofinansowania 6 880 374,82 
PLN. 
 

Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 2 wynosi 117 924 474 euro. Alokacja 
jest wykorzystana w 15,07%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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3.  Oś priorytetowa 3. Rozwój infrastruktury społecznej 
 

 W ramach Osi 3 do realizacji wybrano 32 projekty na łączną kwotę dofinansowania ze 
środków unijnych 186 079 331,35 PLN, w tym: 
- 5 projektów w ramach Działania 3.1. Rozwój infrastruktury edukacyjnej na łączną kwotę 
dofinansowania 79 733 206,96 PLN, 
- 25 projektów w ramach Działania 3.2. Rozwój infrastruktury ochrony zdrowia i pomocy 
społecznej na łączną kwotę dofinansowania 92 570 685,57 PLN, 
- 2 projekty w ramach Działania 3.3. Rozwój infrastruktury kultury na łączną kwotę 
dofinansowania 13 775 438,82 PLN. 
 

Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 3 wynosi 123 630 496 euro. Alokacja 
jest wykorzystana w 38,83%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 

 
 

4. Oś priorytetowa 4. Rozwój infrastruktury społeczeństwa informacyjnego 
 

W ramach Osi 4 Działania 4.3. Rozwój komercyjnych e-usług do realizacji wybrano  
26 projektów na łączną kwotę dofinansowania ze środków unijnych 4 693 732,34 PLN.  
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Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 4 wynosi 57 060 229 euro. Alokacja 
jest wykorzystana w 2,06%. 

 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 

 
5. Oś priorytetowa 5. Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw 

 
W ramach Osi 5 do realizacji wybrano 427 projektów na łączną kwotę dofinansowania 

z UE 393 605 009,60 PLN, w tym: 
- 9 projektów w ramach Działania 5.1. Rozwój instytucji otoczenia biznesu na łączną kwotę 
dofinansowania 126 883 136,67 PLN 
- 304 projekty w ramach Działania 5.2. Wsparcie inwestycji przedsiębiorstw na łączną kwotę 
dofinansowania 166 148 273,30 PLN  
- 2 projekty w ramach Działania 5.4. Wzmocnienie regionalnego potencjału badań i rozwoju 
technologii na łączną kwotę dofinansowania 51 725 758,36 PLN 
- 110 projektów w ramach Działania 5.5. Promocja i rozwój markowych produktów na łączną 
kwotę dofinansowania 3 708 243,03 PLN 
- 2 projekty w ramach Działania 5.6. Kompleksowe uzbrojenie terenów pod inwestycje na 
łączną kwotę dofinansowania 45 139 598,24 PLN 
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Przewidziany wkład ze środków unijnych na Oś 5 wynosi 252 016 012 euro. Alokacja 
jest wykorzystana w 40,30%. 

 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 

 
 

6 . Oś priorytetowa 6. Wsparcie rozwoju turystyki 
 

W ramach Osi 6 do realizacji wybrano 6 projektów na łączną kwotę dofinansowania  
z UE 51 897 763,29 PLN, w tym: 

- 1 projekt w ramach działania Działania 6.1 Rozwój usług turystycznych w oparciu  
o zasoby przyrodnicze na kwotę dofinansowania 6 940 964,86 PLN 

- 5 projektów w ramach Działania 6.2 Rozwój usług turystycznych i uzdrowiskowych 
na łączną kwotę dofinansowania 44 956 798,43 PLN.  
 

Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 6 wynosi 47 550 191 euro. Alokacja 
jest wykorzystana w 28,16%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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7. Oś priorytetowa 7. Wspieranie przemian w miastach i w obszarach wymagających 
odnowy 
 

W ramach Osi 7 do realizacji wybrano 7 projektów na łączną kwotę dofinansowania  
35 278 264,93 PLN, w tym: 
- 5 projektów w ramach Działania 7.1 Rewitalizacja zdegradowanych dzielnic miast na łączną 
kwotę dofinansowania 25 174 670,39 PLN, 
- 2 projekty w ramach Działania 7.2 Adaptacja do nowych funkcji społeczno-gospodarczych 
terenów poprzemysłowych i powojskowych na łączną kwotę dofinansowania  
10 103 594,54 PLN. 
 

Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 7 wynosi 85 590 344 euro. Alokacja 
jest wykorzystana w 5,63%. 

 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 

 
8. Oś priorytetowa 8. Pomoc techniczna 
 

W ramach Osi 8 do realizacji wybrano 14 projektów na łączną kwotę dofinansowania 
36 723 496,54 PLN, w tym: 
- 11 projektów w ramach Działania 8.1 Wsparcie procesu zarządzania i wdrażania na łączną 
kwotę dofinansowania 29 592 896,69 PLN, 
- 3 projekty w ramach Działanie 8.2 Działania informacyjne i promocyjne na łączną kwotę 
dofinansowania 7 130 599,85 PLN. 
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Zaplanowany wkład ze środków unijnych na Oś 8 wynosi 28 530 115 euro. Alokacja 
jest wykorzystana w 33,21%. 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
IV. Płatności zrealizowane na rzecz beneficjentów (dotyczy danych ujętych  

w Krajowym Systemie Informacyjnym). 
 

Do dnia 8 kwietnia 2010 r. na rzecz Beneficjentów przekazano w części odpowiadającej 
dofinansowaniu z EFRR 363 621 493,76 PLN. Łącznie planowane dofinansowanie  
ze środków Unii Europejskiej dla całego RPO wynosi 951 003 820 euro.  

 

 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych z Oracle Discoverer. 
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WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W TORUNIU 
 
 

Informacja Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu dotycząca realizowanych  
i planowanych przedsięwzięć w okresie od 29 marca do 26 kwietnia 2010 r. przygotowana na 
obrady Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
I. Wdrażanie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  

 
1. Zgodnie z harmonogramem zawartym w Planie Działania na rok 2010 ogłoszone zostały  

4 konkursy zamknięte na składanie wniosków o dofinansowanie projektów ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VI: 

a) W ramach Poddziałania 6.1.1. ,,Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia  
na regionalnym rynku pracy” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki zostały ogłoszone 
konkursy nr 4/6.1.1/2010 (kwota dostępnej alokacji to 6 600 000,00 PLN) i 5/6.1.1/2010 
(kwota dostępnej alokacji to 4 400 000,00 PLN)  

 
Termin składania wniosków o dofinansowanie upływa w dniu 30.04.2010 roku.  
 
Typy projektów przewidziane do realizacji w ramach konkursów : 

− identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, w tym m.in. poprzez 
zastosowanie Indywidualnych Planów Działania, diagnozowanie potrzeb 
szkoleniowych oraz możliwości doskonalenia zawodowego w regionie, 

− organizacja warsztatów oraz szkoleń z zakresu technik aktywnego poszukiwania 
pracy oraz nabywania kompetencji kluczowych, 

− wsparcie psychologiczno-doradcze osób wchodzących i powracających na rynek 
pracy, 

− realizacja programów aktywizacji zawodowej obejmujących jedną lub kilka  
z następujących form wsparcia, połączonych z możliwością zapewnienia opieki 
nad dziećmi lub osobami zależnymi dla osoby uczestniczącej w projekcie: 
 pośrednictwo pracy i/lub poradnictwo zawodowe,  
 staże/praktyki zawodowe, 
 szkolenia prowadzące do podniesienia, uzupełnienia lub zmiany 

kwalifikacji zawodowych, 
− wspieranie inicjatyw na rzecz podnoszenia mobilności geograficznej 

(regionalnej i międzyregionalnej) osób pozostających bez zatrudnienia (w tym 
zwłaszcza osób zamieszkujących na obszarach wiejskich) m.in. poprzez 
dofinansowanie przejazdów z miejsca zamieszkania do miejsca pracy oraz zwrot 
kosztów  zakwaterowania, 

− jednorazowe dodatki relokacyjne (mobilnościowe) dla pracownika, który 
uzyskał  zatrudnienie w wyniku wsparcia udzielonego w ramach projektu  
w odległości powyżej 50 km od miejsca zamieszkania. 

Konkursy ogłoszone w ramach Poddziałania 6.1.1 różnią się kryterium dostępu tzn.  
w przypadku konkursu nr 5/6.1.1/2010 grupę docelową w projekcie stanowią wyłącznie 
osoby powyżej 45 roku życia. Natomiast w przypadku  konkursu nr 4/6.1.1/2010 grupa 
docelowa zgodna jest ze Szczegółowym Opisem Priorytetów Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. 

 
 W dniu 16 kwietnia 2010 roku odbyło się spotkanie informacyjno-promocyjne  
dla potencjalnych beneficjentów PO KL zorganizowane w związku z ogłoszeniem 
konkursów. Podczas spotkania poruszane były problemy i kwestie związane  
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z zasadami składania wniosków o dofinansowanie m.in. z przygotowywaniem wniosków 
aplikacyjnych, kwalifikowalnością wydatków, stanem wdrażania Priorytetu VI PO KL  
w województwie kujawsko-pomorskim. 
b) W ramach Działania 6.2: „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości  

i samozatrudnienia” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki został ogłoszony 
konkurs nr 4/6.2/2010 (31.03.2010 roku). Kwota dostępnej alokacji to 500 000,00 
PLN. Termin składania wniosków o dofinansowanie upływa w dniu 14.05.2010 roku. 
Typy projektów przewidziane do realizacji w ramach konkursu : 
− promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia poprzez kampanie promocyjno-

informacyjne, 
− upowszechnianie dobrych praktyk z zakresu rozwoju przedsiębiorczości. 

c) W ramach Działania 6.3: „Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu 
aktywności zawodowej na obszarach wiejskich” Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, został ogłoszony konkurs nr  5/6.3/2010  (31.03.2010 roku). Kwota dostępnej 
alokacji to 1 000 000,00 PLN. Termin składania wniosków o dofinansowanie upływa 
w dniu 14.05.2010 roku.  

Typy projektów przewidziane do realizacji w ramach konkursu: 
 Oddolne inicjatywy lokalne obejmujące: 
− projekty przyczyniające się do aktywizacji zawodowej mieszkańców obszarów 

wiejskich, poprawy zdolności do zatrudnienia oraz rozwoju usług 
aktywizacyjnych (z wyłączeniem instrumentów objętych zasadami pomocy 
publicznej), 

− wsparcie lokalnych inicjatyw informacyjnych, szkoleniowych i doradczych, 
promujących aktywizację zawodową na poziomie lokalnym, 

− rozwój dialogu, partnerstwa publiczno–społecznego i współpracy na rzecz 
rozwoju zasobów ludzkich na poziomie lokalnym. 

 
2. Do 9 kwietnia 2010 roku trwał nabór projektów systemowych Powiatowych Urzędów 

Pracy w ramach Poddziałania 6.1.3 „Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz 
podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych” Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, obejmujących: 

• szkolenia, 
• staże, 
• przygotowanie zawodowe dorosłych, 
• prace interwencyjne, 
• wyposażenie i doposażenie stanowiska pracy, 
• przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej,  

w tym pomocą prawną, konsultacje i doradztwo związane z podjęciem 
działalności gospodarczej. 

 
Kwota dostępnej alokacji na 2010 rok w ramach tych projektów wynosi 
112 109 100,00 PLN 

  
3. Zgodnie z harmonogramem przeprowadzania kolejnych etapów oceny wniosków  

o dofinansowanie projektu trwała ocena merytoryczna w ramach konkursu:  
nr 3/6.2/2009 dla Działania 6.2 „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości 
 i samozatrudnienia” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Kwota dostępnej 
alokacji w ramach konkursu wynosi 38 000 000,00 PLN. 
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Typy projektów przewidziane do realizacji w ramach tego konkursu: 
− wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą (w tym  

na założenie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) poprzez zastosowanie 
następujących instrumentów (jednego lub kilku):  
• doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie 

wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia i prowadzenia działalności 
gospodarczej,  

• przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości (w tym  
w formie spółdzielni lub spółdzielni socjalnej – o ile wszyscy udziałowcy są 
osobami, które rozpoczęły prowadzenie działalności w wyniku uczestnictwa 
w projekcie realizowanym w ramach przedmiotowego Działania),  
do wysokości 40 000,00 PLN (lub 20 000,00 PLN na osobę w przypadku 
spółdzielni lub spółdzielni socjalnej),  

• wsparcie pomostowe w okresie do 6 lub do 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia 
działalności gospodarczej, obejmujące finansowe wsparcie pomostowe 
wypłacane miesięcznie w kwocie nie większej niż równowartość 
minimalnego wynagrodzenia obowiązującego na dzień wypłacenia dotacji 
połączone z doradztwem oraz pomocą w efektywnym wykorzystaniu dotacji 
(wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalność w ramach danego projektu). 

 
Nabór wniosków o dofinansowanie projektu trwał od 21.12.2009 do 29.01.2010 roku. 
W ramach konkursu ocenie formalnej poddano wszystkie złożone 62 wnioski na 
łączną wartość 153 308 717,40 PLN. Spośród 62 wniosków, które podlegały 
weryfikacji formalnej kryteria spełniło 48 wniosków na łączną kwotę  
123 203 540,24 PLN.  

 
4. W związku ze zmianami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych  

(Dz. U. 09. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) do końca marca bieżącego roku trwał 
proces podpisywania aneksów do wszystkich umów znajdujących się w trakcie 
realizacji. 

 
5. Od 19 lutego 2010 roku do 9 kwietnia 2010 roku w Wojewódzkim Urzędzie Pracy  

w Toruniu trwała kontrola celowości i zgodności z prawem gospodarowania środkami 
publicznymi oraz środkami pochodzącymi z Unii Europejskiej w ramach realizacji  
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w zakresie Priorytetu VI przeprowadzana 
przez Urząd Kontroli Skarbowej w Bydgoszczy.  

 
6. Na bieżąco monitorowane są projekty realizowane w ramach Priorytetu VI Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. W ramach prowadzonego monitoringu: 
− ocenie podlegają składane wnioski o płatność wraz z częścią sprawozdawczą, 
− weryfikowane są zmiany wprowadzane w projektach przez beneficjentów, 
− uzupełniana jest baza Krajowego Systemu Informatycznego (KSI) w zakresie 

informacji dotyczących realizowanych projektów, 
− weryfikowana jest baza danych o uczestnikach projektów (PEFS - podsystem 

monitorowania Europejskiego Funduszu Społecznego). Została wprowadzona nowa 
wersja Formularza PEFS, w której wystąpiła konieczność rejestracji uczestnika 
projektu z chwilą przystąpienia do projektu.  

Formularz PEFS 2007 wersja 2.0 został dostosowany do zakresu danych wskazanych 
w Zasadach sprawozdawczości i został powiększony o dane uczestników 
instytucjonalnych. 
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7. Na bieżąco prowadzone są kontrole projektów realizowanych w ramach Priorytetu  
VI Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie kujawsko-pomorskim: 
− kontrole na miejscu realizacji projektu, 
− kontrole końcowe, 
− kontrole doraźne. 
 

8. Pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy prowadzą sprawozdawczość i rozliczenia 
w ramach poszczególnych działań Priorytetu VI Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, które są następnie przedkładane do Instytucji Pośredniczącej. 

 WUP uczestniczy w konsultacjach dokumentów, związanych z wdrażaniem Programu 
 Operacyjnego Kapitał Ludzki, w tym w szczególności dotyczących Działań 6.1, 6.2 
  i 6.3 PO KL w grupach roboczych dotyczących wdrażania Programu oraz szkoleniach 
 organizowanych przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. 
 

II. Informacja i Promocja Europejskiego Funduszu Społecznego 
 

• Pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu na bieżąco realizują 
przedsięwzięcia dotyczące rozpowszechniania informacji oraz promocji 
Europejskiego Funduszu Społecznego w zakresie wdrażanych Działań. W ramach 
stanowiska „Help-Desk”, drogą telefoniczną, via e-mail lub listowną pracownicy 
Oddziału ds. Informacji i Promocji udzielają informacji na temat możliwości 
uzyskania wsparcia w ramach Priorytetu VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Ponadto informują Beneficjentów  
o wytycznych dotyczących promocji projektów, prawidłowym umieszczaniu logo 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, UE na materiałach informacyjnych  
i promocyjnych oraz na dokumentach stosowanych podczas realizacji projektu. 

• W dniach 3 oraz 8 kwietnia 2010 r. w Brodnicy oraz Inowrocławiu odbyła  
się konferencja dotycząca źródeł i zasad finansowania projektów realizowanych przez 
organizacje pozarządowe. W ramach poszczególnych paneli spotkania przedstawiciele 
WUP w Toruniu, ROPS w Toruniu oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego omówili możliwości aplikacyjne w ramach Priorytetu VI, 
VII, VIII i IX PO KL. Ponadto przedstawiono inne aktualne źródła finansowania 
działań organizacji pozarządowych oraz możliwości skorzystania ze wsparcia 
merytorycznego a także zasady rozliczania dotacji z budżetu Województwa oraz  
ze środków PFRON. 

• W dniu 22 kwietnia 2010 r. w Bydgoszczy odbyły się Targi Pracy i Kariery 2010 
zorganizowane przez Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy. 
Przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu Pracy wystawili stanowisko w którym 
udzielali informacji nt.: uzyskania dotacji na rozpoczęcie własnej działalności 
gospodarczej oraz możliwości uzyskania wsparcia dzięki Programowi Operacyjnemu 
Kapitał Ludzki wdrażanemu na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 

 
III. Europejskie Służby Zatrudnienia EURES 

 
• Realizacja działania nr 1 z grantu EURES 2009/10 – udział doradców EURES  

w „Warsztatach europejskich – Trzy kroki do kariery” zorganizowanych przez Ośrodek 
Komisji Europejskiej Europe Direct przy Wyższej Szkole Gospodarki w Inowrocławiu – 
przeprowadzenie zajęć dotyczących usług sieci EURES (Inowrocław, 14.04.2010 r.), 
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• Udział doradcy EURES w „Dniu Kariery” organizowanym przez Zespół Szkół 
Gastronomiczno-Hotelarskich w Toruniu – zaprezentowanie ofert i usług Wydziału 
Pośrednictwa Pracy z WUP w Toruniu (Toruń, 19.04.2010 r.), 

• Realizacja działania nr 1 z grantu EURES 2009/10 – udział doradców EURES  
w Międzynarodowych Targach Pracy organizowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy 
w Warszawie – pomoc w tłumaczeniu rozmów kwalifikacyjnych (Warszawa, 21.04.2010 
r.), 

• Realizacja działania nr 4 z grantu EURES 2009/10 - organizacja szkolenia dla 
pośredników pracy wykonujących zadania asystentów EURES z powiatowych urzędów 
pracy województwa kujawsko-pomorskiego (Górzno, 22-23.04.2010 r.), 

• Realizacja działania nr 1 z grantu EURES 2009/10 – druk 3 rodzajów ulotek: „Jak 
zamieścić swoje CV on-line w serwisie Mój EURES”, „Jak poszukiwać pracę poprzez 
sieć EURES” oraz „EUROPAS CV”, 

• Realizacja działania nr 1 z grantu EURES 2009/10 – zamieszczenie ogłoszenia prasowego  
w Gazecie Wyborczej dotyczącego usług sieci EURES dla pracodawców z regionu 
kujawsko-pomorskiego, 

• Sporządzenie raportu kwartalnego do Bazy Monitoringu znajdującej się na stronie 
www.eures.praca.gov.pl za okres 01.01.2010 r. - 31.03.2010 r. 

 
 

REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 
 

Dział Naboru i Promocji Europejskiego Funduszu Społecznego  
1. Procesy związane z projektami realizowanymi w trybie konkursowym zamkniętym  

w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki: 
• Przygotowanie i umieszczenie w miejscu publicznie dostępnym oraz na stronie 

internetowej www.efs.ropstorun.pl w zakładce „Projekty Konkursowe” listy 
ostatecznie zawartych umów o dofinansowanie oraz listy członków Komisji 
Oceny Projektów w ramach konkursu zamkniętego 2/POKL/7.3/2009 dla 
Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji”. 

• Przeprowadzenie procedury związanej z podpisaniem umów w ramach konkursu 
zamkniętego 2/POKL/7.3/2009 dla Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz 
aktywnej integracji” – podpisanie 8 umów. 

• Procedura podpisania aneksów do zawartych umów o dofinansowanie projektów 
konkursowych w ramach Działania 7.2 „Przeciwdziałanie wykluczeniu  
i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej” oraz Działania 7.3 „Inicjatywy 
lokalne na rzecz aktywnej integracji” w oparciu o zmiany zawarte w nowej 
ustawie o finansach publicznych z dnia 27.08.2009 r. 

2. Procesy związane z projektami realizowanymi w trybie systemowym w ramach 
Priorytetu VII Promocja integracji społecznej Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki: 
• Nabór oraz ocena formalna i merytoryczna wniosków złożonych przez ośrodki 

pomocy społecznej, miejskie ośrodki pomocy rodzinie oraz powiatowe centra 
pomocy rodzinie w ramach Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” oraz Poddziałania 7.1.2 
„Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy 
rodzinie”. 

http://www.eures.praca.gov.pl/�
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• Przeprowadzenie procedury związanej z podpisaniem aneksów do umowy 
ramowej w ramach Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji przez ośrodki pomocy społecznej” oraz Poddziałania 7.1.2 „Rozwój  
i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie”. 

• Przygotowanie wzoru umowy ramowej/aneksu do umowy ramowej w ramach 
Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej” oraz Poddziałania 7.1.2 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie”. 

3. Informacja i Promocja Europejskiego Funduszu Społecznego: 
• Prowadzenie punktu informacyjnego. 
• Aktualizacja strony internetowej. 
• Udział w spotkaniach i konferencjach promujących Europejski Fundusz Społeczny 

(w tym w spotkaniach na temat możliwości pozyskania środków  
w ramach Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji”). 

4. Pomoc Techniczna EFS: 
• Finansowanie pracy Działów zajmujących się wdrażaniem Europejskiego 

Funduszu Społecznego. 
• Monitoring zamówień pod kątem ich zgodności z zapisami Rocznego Planu 

Działań Pomoc Techniczna Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na 2010 r. 
• Udział w spotkaniu Grupy Roboczej ds. Pomocy Technicznej powołanej przez 

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. 
5. Pozostałe procesy: 

• Udział pracownika w „Seminarium horyzontalnym dla pracowników Instytucji 
NSRO 2007-2013” – 20-22.04. 2010, Warszawa. 
 

Dział Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 
1. Nabór i sprawdzenie wniosków o płatność złożonych przez Beneficjentów w ramach 

Działania 7.1 „Rozwój i upowszechnienie aktywnej inegracji”, Działania 7.2 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej” oraz 
Działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji” Priorytetu VII 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

2. Wystawienie dyspozycji płatności i przygotowanie zleceń płatności do Banku 
Gospodarstwa Krajowego dla beneficjentów konkursowych zgodnie z podpisanymi 
umowami o dofinansowanie projektów konkursowych w ramach Działania 7.3 
„Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji”. 

3. Wystawienie bieżących dyspozycji płatności i przygotowanie zleceń płatności 
do Banku Gospodarstwa Krajowego dla beneficjentów konkursowych zgodnie  
z zatwierdzonymi wnioskami o płatność w ramach Działania 7.2 „Przeciwdziałanie 
wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej” oraz Działania 7.3 
„Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji” Priorytetu VII Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

4. Sporządzenie miesięcznej deklaracji poświadczania wydatków Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

5. Sprawdzanie bilansów realizacji projektów systemowych za rok 2009. 
6. Nabór i sprawdzanie ankiet dotyczących zrealizowanych projektów systemowych  

w 2009 roku w ramach Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji przez ośrodki pomocy społecznej” i Poddziałania 7.1.2 „Rozwój  
i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie”. 

7. Udział pracownika w „Seminarium horyzontalnym dla pracowników Instytucji NSRO 
2007-2013” – 20-22.04. 2010, Warszawa. 
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8. Przygotowanie niezbędnych materiałów dotyczących wdrażania projektów 
realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki dla Beneficjentów 
do zamieszczenia na stronie internetowej www.efs.ropstorun.pl. 
 

Dział Kontroli Europejskiego Funduszu Społecznego  
1. Liczba przeprowadzonych kontroli na miejscu: 
• Przeprowadzenie 2 kontroli planowych na miejscu w ramach Działania 7.1 „Rozwój  

i upowszechnienie aktywnej integracji”. 
• Dział Kontroli prognozuje do dnia 26 kwietnia 2010 roku przeprowadzenie  

5 kontroli planowych.  
2. Czynności związane z prawidłową realizacją i rozliczaniem projektów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego: 
• Sporządzenie 1 informacji pokontrolnej z przeprowadzonej kontroli na miejscu. 
• Dział Kontroli prognozuje sporządzenie 7 informacji pokontrolnych  

z przeprowadzonych kontroli oraz 6 zaleceń pokontrolnych dla Beneficjentów, u których 
przeprowadzono czynności kontrolne. 

• Dział Kontroli prognozuje sporządzenie raportu kwartalnego dotyczącego 
nieprawidłowości podlegających raportowaniu do Komisji Europejskiej. 

• Dział Kontroli prognozuje przeprowadzenie procesu doboru projektów  
do kontroli w ramach realizowanych Działań za I kwartał 2010 r. 
 

Dział Współpracy i Szkoleń  
 Projekt systemowy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu, w ramach 
Priorytetu VII Promocja integracji społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Poddziałanie 7.1.3 Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej. Projekt pn. 
„Akademia pomocy i integracji społecznej – wsparcie kadr”: 
1. Zarządzanie projektem: 
• Koordynacja działań związanych z realizacją projektu systemowego ROPS  

w Toruniu. 
• Prowadzenie monitoringu i ewaluacji działań realizowanych w ramach projektu 

systemowego. 
• Akceptacja  przez Instytucję Pośredniczącą wniosku o dofinansowanie projektu nr WND-

POKL.07.01.03-04-001/10 na 2010 rok. 
• Akceptacja  przez Instytucję Pośredniczącą Wniosku Beneficjenta o płatność za okres od 

1 lipca 2009 r. do 30 września 2009 r.  
• Zatrudnienie w ramach projektu systemowego  specjalisty ds. zamówień publicznych – 

umowa zlecenie.  
• Zatrudnienie w ramach projektu systemowego pracownika ds. obsługi finansowej – 

umowa o pracę, ½  etatu.  
• Przygotowanie harmonogramu płatności na 2010 rok w związku z realizacją projektu 

systemowego Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu.  
• Opracowanie zmiany planu finansowego w odniesieniu do zaakceptowanego wniosku  

o dofinansowanie projektu systemowego na 2010 rok.  
2. Szkolenie kadr jednostek pomocy i integracji społecznej z woj. kujawsko-pomorskiego:  
• Ogłoszenie przetargu zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych na organizację  

i przeprowadzenia kursów specjalistycznych, szkoleń warsztatowych,  seminariów oraz 
wyjazdów studyjnych w ramach projektu systemowego. 

3. Doradztwo specjalistyczne: 
• Prowadzenie bieżącego doradztwa specjalistycznego dla ośrodków pomocy społecznej  

i powiatowych centrów pomocy rodzinie w formie  telefonicznej, za pośrednictwem 
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Internetu oraz w miejscu realizacji projektu w zakresie wdrażania oraz dokonywania 
zmian zgłaszanych przez Instytucję Pośredniczącą w projektach systemowych. 

4. Promocja projektu: 
• Przeprowadzenie rozeznania cenowego w zakresie usługi konferencyjno-gastronomicznej 

w związku z organizacją konferencji rozpoczynającej realizację projektu systemowego. 
• Zamieszczenie informacji nt. projektu systemowego na 2010 rok na stronach 

internetowych Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu oraz Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego: www.ropstorun.home.pl,  
www.wsparciekadr.ropstorun.pl, www.fundusze.kujawsko-pomorskie.pl 

 
 

TORUŃSKA AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO 
 
 

PROGRAM OPERACYJNY INNOWACYJNA GOSPODARKA 
 

Działanie 1.4-4.1 „Wsparcie na prace badawcze i rozwojowe oraz wdrożenie 
wyników tych prac” 

 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, która dotychczas bezpośrednio 
obsługiwała powyższe działanie powierzyła obsługę działania Regionalnym Instytucjom 
Finansującym. W ramach pierwszej rundy obsługiwanej przez RIF Toruńska Agencja 
Rozwoju Regionalnego S.A. zarejestrowała i oceniła formalnie 16 wniosków na łączną kwotę 
dofinansowania 99 138 819,75 PLN. Ocenę formalną pozytywnie przeszło 11 wniosków.  
Po otrzymaniu oficjalnej informacji z Instytucji Pośredniczącej dotyczącej wyników oceny 
merytorycznej RIF rozpocznie proces przygotowywania i podpisywania umów  
o dofinansowanie. 

W ramach powyższego działania planuje się w bieżącym roku uruchomienie jednej 
rundy umożliwiającej uzyskanie wsparcia jedynie na część 1.4. czyli na badania przemysłowe 
oraz prace rozwojowe bez możliwości uzyskania dofinansowania na wdrożenie wyników tych 
badań. 

Od stycznia 2010r. Regionalna Instytucja Finansująca w ramach działania 
odpowiedzialna jest za dokonywanie zmian do umów, rozliczanie projektów oraz 
przeprowadzanie wizyt monitorujących, także w stosunku do umów zawartych z I naboru 
roku 2009. Pracownicy RIF w terminie do 29.03.2010r. przeprowadzili dwie wizyty 
monitorujące w ramach obsługiwanego działania. W terminie 29.03.2010r. - 26.04.2010r. 
planowane jest przeprowadzenie jednej wizyty monitorującej. 

 
Działanie 4.2 „Stymulowanie działalności B+R przedsiębiorstw oraz wsparcie  

w zakresie wzornictwa przemysłowego” 
 

W ramach działania Regionalna Instytucja Finansująca odpowiedzialna jest  
za przeprowadzanie kontroli projektów. Do dnia 07.04.2010 r. odbyła się jedna wizyta 
monitorująca realizowanego projektu. 

 
Działanie 4.4. „Nowe inwestycje o wysokim potencjale innowacyjnym” 

 

Od początku obsługi działania w ramach trzech rund aplikacyjnych TARR S.A. 
zarejestrowała i oceniła formalnie 84 wnioski. Do oceny merytorycznej przekazano  
76 wniosków pozytywnych pod kątem formalnym. Do dofinansowania rekomendowano  
33 wnioski. TARR S.A. podpisała dotychczas 27 umowy o dofinansowanie na łączną kwotę 

http://www.ropstorun.home.pl/�
http://www.wsparciekadr.ropstorun.pl/�
http://www.fundusze.kujawsko-pomorskie.pl/�
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dofinansowania 385 418 721,34 PLN. Planuje się podpisanie kolejnych 6 umów  
o dofinansowanie w II kwartale bieżącego roku. 

W bieżącym roku w ramach powyższego działania najprawdopodobniej nie będzie już 
możliwości składania wniosków o dofinansowania ze względy na wyczerpanie dostępnej 
alokacji. 

Do Regionalnej Instytucji Finansującej składane są wnioski o płatność oraz wnioski  
o aneks. Do dnia 07.04.2010r. w ramach Działania 4.4. PO IG, RIF otrzymała 47 wniosków  
o płatność: 

‐ 35 wniosków o płatność pośrednią, 
‐ 5 wniosków o płatność końcową oraz  
‐ 7 wniosków o płatność zaliczkową. 

Obecnie 11 wniosków podlega weryfikacji przez pracowników RIF, natomiast pozostałe  
36 zostało przekazane do Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.  

Od początku realizacji programu Beneficjenci złożyli 75 wniosków o aneks. 
Zweryfikowanych przez pracowników RIF 69 wniosków zostało przekazanych do PARP. 
Dotyczyły one głównie aktualizacji harmonogramu rzeczowo–finansowego w zakresie 
zmiany terminów realizacji działań, czy też wysokości kosztów kwalifikowanych dla danego 
działania. 

Do 07.04.2010r. przeprowadzono 16 wizyt monitorujących sprawdzających 
prawidłowość realizacji projektów. Do 26.04.2010r. planuje się przeprowadzenie 2 wizyt 
monitorujących. 

 
Działanie 6.1 „Paszport do eksportu” 

 

Od początku obsługi działania w ramach czterech rund aplikacyjnych złożono  
71 wniosków. Podpisano 39 umów o łącznej wartości 880 683,70 PLN. W okresie  
15.02-05.03.2010r. miał miejsce nabór wniosków w ramach czwartej rundy. Do Toruńskiej 
Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w tym czasie złożono 27 wniosków na łączną kwotę 
dofinansowania 1 371 600,00 PLN. Obecnie wnioski poddano ocenie merytorycznej  
prowadzonej przez Komisję Konkursową działającą przy Toruńskiej Agencji Rozwoju 
Regionalnego S.A. 

W ramach powyższego działania planowane jest uruchomienie jeszcze dwóch rund 
aplikacyjnych w bieżącym roku. 

W ramach realizacji projektów działania POIG 6.1 do 07.04.2010r. zostało 
przedłożonych 21 Planów Rozwoju Eksportu. RIF zweryfikowała i zatwierdziła pozytywnie 
19 Planów Rozwoju Eksportu. Jeden podlega weryfikacji i wymaga uzupełnień ze strony 
beneficjenta, natomiast jeden z przedstawionych Planów Rozwoju Eksportu nie uzyskał 
rekomendacji RIF. 

Regionalna Instytucja Finansująca do 07.04.2010r. otrzymała łącznie 19 wniosków  
o płatność końcową w ramach I etapu działania PO IG 6.1. Do PARP przekazano  
17 rozliczonych wniosków o płatność. Wpłynęło także 6 wniosków o aneks, z czego 4 zostały 
rozpatrzone i przekazane do PARP. Przeprowadzono 3 wizyty monitorujące. W ramach 
działania do 26.04.2010r. nie zaplanowano wizyt monitorujących. 

 
Działanie 8.1 PO IG „Wspieranie działalności gospodarczej w dziedzinie 

gospodarki elektronicznej” 
 

Od początku obsługi działania w ramach czterech rund aplikacyjnych Toruńska 
Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. zarejestrowała i oceniła formalnie 151 wniosków.  
Do oceny merytorycznej przekazano 134 wnioski pozytywne pod kątem formalnym. 
Pozytywną ocenę merytoryczną otrzymało 77 z nich. Do dofinansowania Instytucja 



 50 

Zarządzająca rekomendowała jedynie 34 z nich ze względu na wyczerpanie dostępnej alokacji 
w ostatniej rundzie aplikacyjnej. Dotychczas podpisano 24 umowy o dofinansowanie  
na łączną kwotę dofinansowania 13 098 845,57 PLN. Obecnie trwa proces przygotowywania 
kolejnych 8 umów. 

W ramach powyższego działania planuje się uruchomienie w bieżącym roku jednej 
bądź dwóch rund aplikacyjnych, przy zmienionych zasadniczo kryteriach i zasadach 
aplikowania w porównaniu do dotychczasowych reguł. 

W zakresie wdrażania projektów do 07.04.2010r. wpłynęły 43 wnioski o płatność,  
z czego 41 zostało rozpatrzonych i wysłanych do PARP. Beneficjenci przedłożyli 45 
wniosków o wprowadzenie zmian do umów. Przeprowadzono 10 wizyt monitorujących 
realizowanych projektów, a w terminie do 26.04.2010r. planowane są 2 wizyty kontrolne. 

 
Działania 8.2 „Wspieranie wdrażania elektronicznego biznesu typu B2B” 

  

Od początku obsługi działania w ramach czterech rund aplikacyjnych Toruńska 
Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. zarejestrowała i oceniła formalnie 51 wniosków.  
Do oceny merytorycznej przekazano 44 wnioski pozytywne pod kątem formalnym. 
Pozytywną ocenę merytoryczną otrzymało 29 z nich. Podpisano dotychczas 27 umów  
o dofinansowanie na łączną kwotę wsparcia 33 572 843,28 PLN. 

W ramach powyższego działania planuje się uruchomienie w bieżącym roku jednej 
bądź dwóch rund aplikacyjnych. 

W zakresie wdrażania projektów do 07.04.2010r. wpłynęło 36 wniosków o płatność,  
z których 30 zostało rozpatrzonych i wysłanych do PARP. Beneficjenci przedłożyli 22 
wnioski o wprowadzenie zmian do umów, z których 18 zostało pozytywnie zweryfikowanych  
i przesłanych do PARP. Pracownicy Regionalnej Instytucji Finansującej przeprowadzili 7 
wizyt monitorujących realizowanych projektów, a w terminie do 26.04.2010r. zaplanowano 
do realizacji jedną wizytę kontrolną. 

 
ZINTEGROWANY PROGRAM OPERACYJNY ROZWOJU REGIONALNEGO 

 
1. Trwa weryfikacja trwałości projektu realizowanego przez firmę Instytut Rozwoju 

Technologii Informatycznych Sp. z. o o., w związku ze stwierdzonymi 
nieprawidłowościami wskazanymi przez Urząd Kontroli Skarbowej na etapie 
postępowania kontrolnego dotyczącego realizacji umowy nr Z/2.04/III/3.4/64/05/U/12/05.  

2. Sporządzono Raport dotyczący nieprawidłowości w wykorzystywaniu funduszy 
strukturalnych podlegających raportowaniu oraz nieprawidłowości niepodlegających 
raportowaniu wykrytych w I kwartale 2010 roku.



ZESTAWIENIE PROJEKTÓW REALIZOWANYCH PRZEZ TORUŃSKĄ AGENCJĘ ROZWOJU REGIONALNEGO S.A. 
PRZY WSPÓŁFINANSOWANIU Z FUNDUSZY POMOCOWYCH UNII EUROPEJSKIEJ 

 

Lp. Tytuł projektu Typ Wartość projektu Źródło 
finansowania 

Planowany 
okres 

realizacji 
Stan zaawansowania/zagrożenia/uwagi 

1 
Biuro sieci Enterprise 
Europe Network  
w Toruniu 

doradczo-
szkoleniowy 

ok. 210 00,00 
EUR/rok 

Program ramowy    
na rzecz 

konkurencyjności              
i innowacji /CIP/ 

(2007-2013)                          
oraz z budżetu 

państwa 

01.2008 r.–
12.2013 r. 
(projekt 

wieloletni) 

Realizacja projektu: 
- przygotowanie dokumentacji projektowej biura na 
kolejne okresy sprawozdawcze sieci EEN, określanie 
budżetu oraz planu pracy na lata 2011-2012; 
- rekrutacja firm polskich i zagranicznych na Giełdę 
Kooperacyjną podczas targów WOD-KAN; 
- udział pracownika biura EEN w warsztatach 
inaugurujących projekt „Zaprojektuj Swój Zysk”, 
Warszawa 29-30.03.2010 r.; 
- przygotowanie zagadnień merytorycznych wydarzeń 
w ramach Europejskiego Tygodnia MSP 2010 (konkurs 
Krajowi Liderzy Innowacji Pomorza i Kujaw 2010, 
konferencja „Innowacyjność w biznesie” 01.06.2010 r., 
seminaria branżowe podczas targów WOD-KAN  
w dniach 18 i 20.05.2010 r. w Bydgoszczy, seminarium 
„Zarządzanie ryzykiem walutowym w mojej firmie”  
w dniu 27.05.2010 r. w Toruniu oraz seminarium 
„Innowacje kluczem do sukcesu” we Włocławku; 
- sporządzanie i tłumaczenie informacji, artykułów  
do elektronicznego newsletter’a oraz na ogólnopolską 
stronę sieci Enterprise Europe Network; 
- udział w Komitecie Organizacyjnym targów 
POLTOOLS 2010 w dniu 08.04.2010 r. w Bydgoszczy; 
- wysyłka marcowego biuletynu „Euro Info dla małych 
i średnich przedsiębiorstw”;  
- wprowadzenie 2 profili technologicznych do bazy 
Komisji Europejskiej BBS; 
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- wprowadzenie 1 profilu gospodarczego do bazy 
Komisji Europejskiej BCD; 
- realizacja zamówienia materiałów promocyjnych 
biura EEN; 
- przeprowadzenie dwóch audytów technologicznych  
w firmach; 
- tłumaczenie ofert współpracy i zapotrzebowania 
technologicznego, dystrybucja za pomocą strony 
internetowej Enterprise Europe Network i biuletynu; 
- udzielanie odpowiedzi na kompleksowe pytania 
zadane przez ośrodki Enterprise Europe Network  
na terenie Unii Europejskiej za pośrednictwem First 
Class; 
- odpowiedzi na zapytania przedsiębiorców na temat 
możliwości pozyskania dotacji – RPO WK-P, 
krajowych programów operacyjnych, zasad 
rozpoczęcia działalności oraz obsługa bieżących 
zapytań dotyczących zagadnień prawnych. 

2 

Budowa Sieci Punktów 
Konsultacyjnych                               
w ramach Krajowego 
Systemu Usług dla MSP 

informacyjny ok. 154 000,00 PLN / 
rok 

Europejski 
Fundusz 

Społeczny 
Program 

Operacyjny 
Kapitał Ludzki 
Poddziałanie 

2.2.1 

01.09.2008 r.–
30.06.2011 r. 

Projekt sieciowy w trakcie realizacji. Działania 
przeprowadzone w ramach projektu: 
- świadczenie bezpłatnych usług informacyjnych dla 
MSP i osób zamierzających rozpocząć działalność 
gospodarczą; 
- nadzór i koordynacja sieci Punktów Konsultacyjnych 
(Lokalnych) na terenie województwa. 
Ogółem w okresie realizacji projektu od 01.09.2008 r. 
do 31.03.2010 r. wykonano 2249 usług dla 1761 
klientów niepowtarzających się w ramach projektu 
systemowego. W okresie od 01.04.2010 r.  
do 26.04.2010 r. przewiduje się wykonanie 43 usług  
dla 43 klientów. Łącznie w okresie do dnia  
26.04.2010 r. szacuje się wykonanie 2292 usług  
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dla 1804 niepowtarzających się - w ramach projektu 
systemowego - klientów Punktu Konsultacyjnego. 

3 Zostań swoim szefem 

szkoleniowo 
–doradczy 

z elementami 
przyznawania 

wsparcia 
finansowego 

16 906 131,76 PLN POKL 
Działanie 6.2 

01.01.2009 r.–
31.12.2010 r. 

Działania przeprowadzone w ramach projektu: 
- trwa proces rozliczający przyznanie wsparcia 
finansowego w ramach II cyklu projektowego, 
- na bieżąco weryfikowane są wnioski o płatność 
rozliczające wsparcie pomostowe , 
- na bieżąco wypłacane są miesięczne raty wsparcia 
pomostowego dla uczestników projektu, 
- trwa doradztwo specjalistyczne dla uczestników 
projektu rozliczające środki na rozwój 
przedsiębiorczości, 
- trwa doradztwo specjalistyczne dla uczestników 
projektu rozliczające wsparcie pomostowe,  
- trwają kontrole wydatkowania środków finansowych 
na rozwój przedsiębiorczości wśród uczestników 
projektu, 
- podpisywane są aneksy do umów o przyznanie 
podstawowego wsparcia pomostowego z uczestnikami 
projektu dotyczące przesunięć między kategoriami, 
- oczekujemy na zaakceptowanie szóstego wniosku  
o płatność złożonego do WUP za okres 01.10.2009r. – 
31.12.2009r., 
- trwa przygotowywanie siódmego wniosku o płatność 
za okres 01.01.2010r – 31.03.2010r, 
- przeprowadzono kontrole prowadzonej dokumentacji 
projektowej w 2 biurach partnerskich, 
- sporządzono 1 protokół z przeprowadzonych kontroli 
w biurach partnerskich, 
- na bieżąco wystawiane są zaświadczenia o udzielonej 
pomocy de minimus dla uczestników projektu, 
- na bieżąco wystawiane są korekty zaświadczeń  
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o udzielonej pomocy de minimus dla uczestników 
projektu, 
- na bieżąco wpisywane są korekty do sprawozdania  
za 2009 rok z udzielonej pomocy publicznej, 
- zostały sporządzone umowy o dzieło dla doradców 
rozliczających wsparcie pomostowe w ramach II cyklu, 
- trwają konsultacje, telefoniczne i na miejscu  
z uczestnikami projektu oraz potencjalnymi 
uczestnikami nowego projektu, 
- na bieżąco trwa aktualizacja informacji na stronie 
www. 

4 

Wykwalifikowana kadra 
podstawą 
konkurencyjności firmy 
DROZAPOL 

szkoleniowy 840 711,94 PLN PO KL 
Działanie 2.1.1 

01.01.2009 r.–
30.06.2010 r. 

W okresie objętym sprawozdaniem zrealizowano  
5  szkoleń zgodnie z harmonogramem szkoleń  
na I półrocze 2010r. w następującym zakresie: 
1. „Zasady udzielania pierwszej pomocy”  
dla pracowników magazynowych w Ostrowcu 
Świętokrzyskim w terminie: 06.03.2010r. 
2. „Zarządzanie czasem, organizacja pracy własnej, 
planowanie, analizowanie monitorowanie pracy własnej 
i zespołu” dla pracowników działu handlowego  
w Ostrowcu Świętokrzyskim w terminie: 12.03.2010r. 
3. „Zarządzanie czasem, organizacja pracy własnej, 
planowanie, analizowanie monitorowanie pracy własnej 
i zespołu” dla pracowników działu handlowego  
w Bydgoszczy w terminie: 19.03.2010r. 
4. „Logika SLIM - jak przetrwać w kryzysie”  
dla pracowników działu zakupów w terminie  
19-20.03.2010r. 
5. „Prawo pracy w praktyce” dla pracowników działu 
transportu w terminie: 26.03.2010r. 
Równolegle trwają prace związane z audytem projektu, 
zgłoszeniem szkoleń zaplanowanych do realizacji  
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w miesiącu kwietniu do PARP oraz przygotowaniem 
dokumentacji do wniosku o płatność za okres  
01.01.-31.03.2010r. 
Planowane zakończenie projektu bez opóźnień.  
Brak zagrożeń realizacji projektu. 

5 

Akademia profesjonalnej 
sprzedaży inwestycją  
w sukces Małych i 
Średnich Przedsiębiorstw 

szkoleniowy 602.926,40 PLN PO KL 
Działanie 8.1.1. 

01.04.2010 r.–
31.07.2011 r. 

Projekt przewiduje przeszkolenie 168 osób - 
pracowników 56 przedsiębiorstw z sektora MŚP. Przy 
założeniu, że każde przedsiębiorstwo ma możliwość 
skierowania do 3 pracowników (1 menadżer  
i 2 handlowców), a każdy z pracowników może wybrać 
maksymalnie 3 szkolenia projekt przewiduje  
504 uczestników. Rekrutacja odbywa się w sposób 
ciągły przez cały okres trwania projektu. 
Szkolenia rozpoczynają się w maju 2010 r. Tematyka 
szkoleń obejmie: 
Moduł I Akademia Profesjonalnego Handlowca: 

1. Techniki nowoczesnej sprzedaży i komunikacji 
z klientem – 5 kroków skutecznej sprzedaży. 

2. Prezentacje handlowe i wywieranie wpływu  
w procesie sprzedaży. 

3. Efektywne negocjacje handlowe w praktyce. 
4. Sytuacje trudne w sprzedaży i obsłudze klienta – 

skargi, reklamacje, klient – dłużnik. 
5. Telemarketing – sztuka sprzedaży przez telefon. 
6. Merchandising, czyli jak zwiększyć sprzedaż 

produktu w punkcie sprzedaży detalicznej. 
Moduł II Nowoczesny Menadżer Sprzedaży: 

1. Budowa i efektywne kierowanie zespołem 
handlowym (trening kierowniczy, lider i etapy 
budowania zespołu). 

2. System obsługi klienta oraz zarządzanie 
kluczowymi klientami firmy. 
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3. Nowoczesne narzędzia marketingu wspierające 
menadżera sprzedaży. 

4. Negocjacje biznesowe dla zaawansowanych. 
5. Jak pozyskać i utrzymać w firmie dobrego 

handlowca – rekrutacja, motywacja i ocena sił 
sprzedaży. 

6. Coaching i rozwój zespołów handlowych. 
W okresie sprawozdawczym zrekrutowany został 
zespół zarządzający realizacją projektu. Wybrane 
zostały firmy wykonujące usługi zlecone związane  
z realizacją promocji projektu oraz wybrani zostali 
wykładowcy. W realizację projektu nie będą 
zaangażowani partnerzy. Planowane zakończenie 
projektu bez opóźnień.  

6 

Warsztaty menadżerskie – 
nowoczesna platforma 
edukacyjna kadry 
menadżerskiej MSP 

szkoleniowy 1 660 947,34 PLN PO KL 
Działanie 8.1.1 

01.04.2009 r.-
31.03.2011 r. 

W okresie objętym sprawozdaniem kontynuowane są 
zajęcia szkoleniowe z modułów: prawo, finanse  
i zarządzanie, oraz bezpieczeństwo IT II edycji  
w Bydgoszczy, która rozpoczęła się w styczniu b.r.  
Na bieżąco przeprowadzane i analizowane są ankiety 
oceniające szkolenie oraz ankiety ewaluacyjne. Łącznie 
w szkoleniach II edycji bierze udział 79 uczestników  
(67 osób z 41 MSP). Trwają przygotowania  
do przeprowadzenia egzaminów końcowych (testów)  
oraz zakończenia zajęć w kwietniu. 
Zakończono testy oraz uruchomiono stronę internetową 
platformy usług doradczych on-line pod adresem 
www.szkolenia.tarr.org.pl. Opracowana oraz 
udostępniona została wszystkim uczestnikom oraz 
trenerom instrukcja użytkowania platformy. 
W marcu rozpoczęły się działania promocyjne oraz 
zapisy na kolejną III edycję szkoleń w Toruniu oraz 
usługi doradcze. Rozpoczęto PZP na druk materiałów 

http://www.szkolenia.tarr.org.pl/�
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reklamowych oraz emisję ogłoszeń. Zakończono pracę 
nad tworzeniem bazy wysyłkowej firm z regionu  
do realizacji wysyłki pocztowej oraz mailingu.  
Na bieżąco aktualizowana jest strona projektu TARR 
oraz IPH oraz platformy internetowej. 
Ustalono z wykładowcami szczegółowy harmonogram 
zajęć (maj-listopad 2010r.). 
Trwają prace nad przygotowaniem kolejnego wniosku  
o płatność za okres 01.01.-31.03.2010r., jak również 
kwartalnym sprawozdaniem z udzielonej pomocy 
publicznej na szkolenia do UOKIK. Wprowadzane są 
również na bieżąco dane do formularza PEFS.  
W związku z oczekiwaniem na akceptację poprzednich 
wniosków o płatność oraz przekazaniem kolejnej 
transzy dotacji od 01.01.2010r. z powodu braku 
środków na koncie dotacyjnym projektu TARR oraz 
IPH sfinansowały już łącznie z własnych środków  
200 tys. zł. wydatków projektu.  

7 Planowanie rozwoju – 
drogą do sukcesu MSP szkoleniowy  152 594,16 PLN PO KL 

Działanie 8.1.1 
01.01.2010-
30.06.2010 r. 

Projekt jest realizowany w partnerstwie z Kujawsko-
Pomorskim Funduszem Pożyczkowym. Toruńska 
Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. odpowiedzialna 
jest za realizację modułu szkoleń z Biznes Planu. 
Moduł polega na przeszkoleniu 60 osób, preferowani 
będą Kobiety i Mężczyźni z mikro i małych 
przedsiębiorstw.  
W okresie sprawozdawczym kontynuowana jest  
kampania promocyjna projektu, Partner wspiera Lidera 
w działaniach rekrutacyjnych i promocyjnych. 
Dokonano odbioru zamówionych materiałów 
szkoleniowych i promocyjnych. W dniach  
29-30.03.2010r. w Toruniu odbyło się szkolenie 
„Biznes plan - jak to się robi?”. Przeszkolonych zostało 
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12 osób w tym 5 Kobiet i 7 Mężczyzn. W bieżącym 
okresie sprawozdawczym odbyła się druga edycja 
szkoleń „Biznes plan - jak to się robi?”, zgodnie  
z harmonogramem szkoleń. Szkolenie odbyło się  
w Grudziądzu w dniach 12-13.04. br. Zebrany został 
komplet uczestników. Przygotowane zostało również 
szkolenie w Bydgoszczy, zaplanowane na 26-
27.04.2010r.. Uczestnicy każdego ze szkoleń wypełnili 
ankiety ewaluacyjne na początek i koniec szkolenia,  
z których na bieżąco sporządzany jest raport cząstkowy. 
Badany jest postęp wiedzy i satysfakcji uczestników  
z zajęć. Na chwilę obecną nie przewiduje się zagrożeń 
realizacji projektu.  

Źródło: TARR w Toruniu



AGENCJA RESTRUKTURYZACJI I MODERNIZACJI ROLNICTWA 
KUJAWSKO-POMORSKI ODDZIAŁ REGIONALNY 

 
 

Realizacja zadań w zakresie płatności obszarowych 
 

1.  Płatności w ramach systemu wsparcia bezpośredniego w 2010 r. 
W tym roku na jednym formularzu wniosku rolnicy mogą wnioskować  

o przyznanie dziesięciu rodzajów płatności: 
1. jednolita płatność obszarowa (JPO),  
2. uzupełniające płatności obszarowe (UPO), w tym:  
• płatności do powierzchni grupy upraw podstawowych,  
• płatności uzupełniającej do powierzchni upraw roślin przeznaczonych na paszę, 

uprawianych na trwałych użytkach zielonych (płatności zwierzęcej),  
• płatności uzupełniającej do powierzchni uprawy chmielu, niezwiązanej z produkcją,  
3. płatność obszarowa do powierzchni upraw roślin strączkowych i motylkowatych 

drobnonasiennych (specjalna płatność obszarowa),  
4. oddzielna płatność z tytułu owoców i warzyw (płatność do pomidorów),  
5. przejściowa płatności z tytułu owoców miękkich (OM),  
6. płatność cukrowa,  
7. płatności do krów i owiec (wsparcie specjalne),  
8. płatności z tytułu realizacji przedsięwzięć rolnośrodowiskowych i poprawy 

dobrostanu zwierząt (PROW na lata 2004-2006),  
9. płatności rolnośrodowiskowe (PROW na lata 2007-2013),  
10. pomoc finansową z tytułu wspierania gospodarowania na obszarach górskich i innych 

obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania (ONW).  
Wszyscy rolnicy otrzymają wnioski na rok 2010 przed rozpoczęciem terminu ich 

składania tj. przed dniem 15 marca 2010 r.  
Wprowadzenie jednego formularza wniosku dla 10 różnych rodzajów płatności sprawi, że 

rolnik nie będzie musiał wielokrotnie podawać tych samych danych.  Wypełniony wniosek 
wraz z materiałem graficznym trzeba będzie złożyć w biurze powiatowym ARiMR albo 
przesłać pocztą, w terminie od 15 marca do 17 maja 2010 r. Jeśli wniosek złożony zostanie po 
17 maja 2010 r. – ale nie później niż do dnia 11 czerwca 2010 r., za każdy dzień roboczy 
opóźnienia stosowane będą zmniejszenia należnej rolnikowi kwoty płatności o 1%.  

W 2010 r. rolnicy, którzy spełniają warunki do otrzymania jednolitej płatności 
obszarowej, będą mogli ubiegać się o dwa nowe rodzaje wsparcia specjalnego:  

• płatności obszarowej do powierzchni upraw roślin strączkowych i motylkowatych 
drobnonasiennych. Specjalna płatność przysługuje rolnikom w całym kraju do 
powierzchni upraw roślin strączkowych i motylkowatych drobnonasiennych 
uprawianych w plonie głównym, położonych na działkach rolnych, do których została 
przyznana jednolita płatność obszarowa. Na takie wsparcie w roku 2010 przeznaczona 
zostanie kwota  10,8 mln euro, przy założeniu, że do płatności tych zostanie 
zakwalifikowana powierzchnia ok. 180 tys. ha. Stawka płatności do hektara tych 
upraw wyniesie ok.  60 euro.  

• płatności do krów i owiec (nie dotyczy wnioskodawców z woj. kujawsko-
pomorskiego). 

Począwszy od 2010 roku, w zasadach przyznawania płatności w ramach systemów 
wsparcia bezpośredniego, o które ubiegają się rolnicy, zaszły pewne zmiany. Jedna z nich 
polega na tym, że rolnikom prowadzącym uprawę zagajników drzew o krótkiej rotacji,  takich 
jak: brzoza, topola, robinia akacjowa, wierzba, przysługiwać będą jednolite płatności 
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obszarowe. We wnioskach o dopłaty bezpośrednie tak wykorzystywane grunty należy 
zadeklarować jako odrębne działki rolne. Druga ważna zmiana dotyczy krajowych 
uzupełniających płatności obszarowych (UPO). Będą one przysługiwały do powierzchni, na 
których nie jest prowadzona żadna uprawa, jeżeli grunty te będą utrzymywane w dobrej 
kulturze rolnej. Dotychczas do takich gruntów przysługiwała jedynie jednolita płatność 
obszarowa. 

Na skutek uchylenia unijnych przepisów,  od 2010 roku nie będą przyznawane płatności 
do upraw roślin energetycznych, a w związku ze zniesieniem tych dopłat nie będzie  też 
przyznawana pomoc do rzepaku (była to pomoc de minimis).  
Płatności bezpośrednie oraz ONW  kampania 2010 (stan na na dzień 06-04-2010 r.) 
 
Termin składania wniosków: 15.03 – 17.05.2010 r. bez sankcji, do 11.06.2010 – sankcja 1% 
za dzień opóźnienia 
Ilość złożonych wniosków OB – 5 505 
Ilość złożonych wniosków ONW – 2 337 
Ilość wniosków OB po kontroli kompletności – 4 959 
 

Biuro Powiatowe 
liczba wszystkich 

wniosków OB. złożonych 
w BP (w szt.) 

liczba wszystkich 
wniosków ONW 

złożonych w BP (w szt.) 

Liczba wniosków 
po kontroli 

kompletności 
aleksandrowski 264 70 264 
brodnicki 335 161 323 
bydgoski 393 208 384 
chełmiński 191 19 182 
golubsko-dobrzyński 286 61 283 
grudziądzki 314 86 293 
inowrocławski 272 34 212 
lipnowski 432 262 421 
mogileński 163 31 158 
nakielski 181 137 124 
radziejowski 342 145 321 
rypiński 311 165 302 
sępoleński 87 85 78 
świecki 317 193 292 
toruński 428 142 370 
tucholski 191 157 134 
wąbrzeski 169 15 168 
włocławski 603 252 450 
żniński 226 114 200 

Razem OR02 5 505 2 337 4 959 
 

Źródło: ARiMR OR w Toruniu 
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2. Płatności bezpośrednie kampania 2009 na dzień 06-04-2010 r. 
 

Termin składania wniosków: 16.03 – 15.05.2009 r. bez sankcji, do 9.06.2009 – sankcja 1% za 
dzień opóźnienia 
 
Ilość złożonych wniosków OB – 66 736 
Ilość wniosków z sankcją terminową – 910 
Ilość wniosków faktycznie obsługiwanych – 66 637 
Ilość wniosków OB po kontroli administracyjnej – 66 596 (99,92%) 
Ilość wydanych decyzji – 65 112 (97,69%) 
Suma kwot na LZP -  952 681 918 zł 
Kwota zrealizowanych płatności - 947 816 233 zł dla 64 202 beneficjentów 
 

Biuro Powiatowe 
Liczba 

obsługiwany
ch spraw 

Liczba 
wydanych 

decyzji 
OB.*  

Liczba 
wysłanych 
decyzji OB  

% spraw po 
wydaniu 
decyzji 

Kwota przelanych 
płatności na konta 

beneficjentów 

aleksandrowski 2 800 2 797 2791 99,93% 36 914 516 
brodnicki 4 217 4 195 4195 99,64% 53 048 660 
bydgoski 3 954 3 959 3955 99,72% 53 911 638 
chełmiński 2 361 2 358 2355 99,96% 39 668 426 
golubsko-dobrzyński 3 099 3 088 2960 99,81% 40 763 246 
grudziądzki 3 207 3 203 3199 99,78% 53 723 656 
inowrocławski 4 308 4 307 4308 99,95% 81 837 094 
lipnowski 4 875 4 859 4849 99,86% 48 621 964 
mogileński 2 324 2 330 2320 99,96% 42 695 038 
nakielski 2 648 2 642 2643 99,89% 59 603 331 
radziejowski 3 585 3 580 3576 99,89% 48 847 273 
rypiński 3 227 1 811 1784 56,16% 15 959 522 
sępoleński 1 953 1 951 1939 99,90% 37 023 585 
świecki 4 159 4 146 4147 99,74% 55 982 312 
toruński 4 655 4 633 4606 99,55% 60 526 270 
tucholski 2 582 2 582 2580 99,96% 32 894 166 
wąbrzeski 2 113 2 113 2112 100,00% 35 499 538 
włocławski 7 665 7 659 7630 99,67% 91 476 180 
żniński 2 905 2 899 2882 99,83% 58 819 815 

Razem OR02 66 637 65 112 64 831 97,69% 947 816 233 
 

Źródło: ARiMR OR w Toruniu 
*uwzględniono również decyzje w odwołaniu 
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KUJAWSKO-POMORSKIE BIURO PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO I REGIONALNEGO 

 
 

Działalność Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego i Regionalnego we 
Włocławku w okresie 29 marca 2010 r. – 26 kwietnia 2010 r. koncentrowała się na 
następujących zasadniczych zagadnieniach: 
 
1. Prace nad zmianą Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego 
 

a) prezentacja projektu zmiany planu zagospodarowania przestrzennego województwa 
kujawsko-pomorskiego Komisji Polityki Regionalnej, Rozwoju Województwa  
i Infrastruktury Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w dniu 8.04.2010 r., 

b) prezentacja informacji o stanie prac nad projektem planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego Radnym Sejmiku w dniu 
29.03.2010 r. 

c) przekazanie projektu zmiany planu zagospodarowania przestrzennego województwa 
Zespołowi sporządzającemu prognozę oddziaływania na środowisko. (Termin zależy od 
akceptacji Zarządu Województwa projektu planu oraz wyniku przetargu i podpisania 
umowy do wyżej wymienionego opracowania), 

d) współpraca zespołu projektowego sporządzającego projekt planu zagospodarowania 
    przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego z zespołem opracowującym 
prognozę oddziaływania na środowisko,  

e) współpraca z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy oraz 
z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy dotycząca skoordynowania zapisów 
ustaleń w projekcie zmiany planu związanych z zamierzeniami inwestycyjnymi celu 
publicznego 
    o znaczeniu ponadlokalnym w dziedzinie komunikacji, 

f) analiza wniosków nadesłanych do projektu planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa wynikająca z procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 
(Termin zależy od akceptacji Zarządu Województwa projektu planu oraz wyniku 
przetargu i podpisania umowy do wyżej wymienionego opracowania) 

 
2. Studium zagospodarowania sieci Natura 2000 
 
Realizacja zagadnienia uzależniona jest od prac Komisji Europejskiej nad rozszerzeniem sieci 
„Natura 2000”. 
Materiały zostaną wykorzystane min. w dalszych pracach nad zmianą planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego oraz innych pracach 
realizowanych przez Kujawsko-Pomorskie Biuro Planowania Przestrzennego i Regionalnego. 
 
3. Udział w pracach Komisji ds. merytorycznej oceny Lokalnych Programów 

Rewitalizacji 
 

a) pięciu pracowników Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego  
i Regionalnego we Włocławku na mocy Decyzji Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego pracuje jako członkowie Komisji ds. oceny merytorycznej Lokalnych 
Programów Rewitalizacji, 



63 
 

b) w okresie, którego dotyczy niniejsze sprawozdanie, prowadzone będą prace związane  
z uczestnictwem w pracach Komisji polegające na opiniowaniu wpływających 
Lokalnych Programów Rewitalizacji dla miast: Toruń, Janikowo, Strzelno i Rypin. 

 
4. Zagadnienia związane z Międzynarodową Drogą Wodną E-70 
 

a) pracownik KPBPPiR, bierze udział w pracach Zespołu Doradczego d.s. MDW E-70)”, 
b) Departament Planowania Strategicznego i Gospodarczego w dniu 29 marca 2010 r. 

przekazał do oceny kolejną wersję materiałów przygotowanych przez firmę REDAN. 
 

5. Prace Zespołu ds. zweryfikowania granic parków krajobrazowych i obszarów 
chronionego krajobrazu na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 

 
a) udział w II posiedzeniu Zespołu (16.03.2010 r.), przedmiotem którego było wyrażenie 

opinii w sprawie proponowanych 5 zmian granic Obszaru Chronionego Krajobrazu 
Doliny Drwęcy 

 
6. Prace bieżące 
 

a) opiniowanie projektów Programów Ochrony Środowiska i Planów Gospodarki 
Odpadami.  

b) przygotowanie opinii dotyczących lokalizacji elektrowni wiatrowych na etapie 
udzielenia koncesji lub promesy koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej, 

c) opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 
studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 
projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, 

d) udział w cyklicznych spotkaniach zespołu koordynacyjnego działającego przy 
Departamencie Planowania Strategicznego i Gospodarczego, 

e) współpraca z gminami dot. konsultacji bieżących związanych z planowaniem  
i zagospodarowaniem przestrzennym, gm. Raciążek, Chełmża, Łysomice, 
Baruchowo, Włocławek, Brześć Kujawski, Rypin  oraz miast: Chodecz, Lipno, 
Włocławek, Nieszawa, 

f) przygotowanie propozycji zakresu merytorycznego ekspertyzy dotyczącej 
gospodarki odpadami do aktualizacji Planu  Gospodarki Odpadami Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, 

g) udział pracownika Kujawsko-Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego  
i Regionalnego w dniu 30.03.2010 r. w szkoleniu kandydatów na ekspertów ds. 
oceny wniosków z działania 2.6. „Ochrona i promocja zasobów przyrodniczych” w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, 

h) opiniowanie decyzji o warunkach zabudowy dla inwestycji celu publicznego, na 
obszarze województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

i) przygotowanie opinii do projektu planu rozwoju przedsiębiorstwa „Polenergia 
Dystrybucja Spółka z o.o.” na lata 2010 – 2013 w zakresie zaspokojenia 
zapotrzebowania na energię elektryczną zespołu SSE-Ostaszewo gmina Łysomice, 

j) udział w spotkaniu seminaryjnym w dniu 23-24.04.2010 r. dotyczące polsko-
niemieckiego przeglądu opracowań planistycznych, 

k) przygotowanie opinii nt.: dokumentu pt. „ Kierunki rozwoju obszarów wiejskich”. 
Założenia do „Strategii zrównoważonego rozwoju wsi i rolnictwa”, 

l) prezentacja projektu opracowania pt. „Odnawialne źródła energii – zasoby  
i możliwości wykorzystania na terenie województwa kujawsko-pomorskiego” na 
posiedzeniu Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w dniu 23.03.2010 r.  
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w celu przyjęcia do dalszych prac w województwie. (Powyższa prezentacja 
opracowania nie była ujęta w poprzednim miesiącu), 

m) rozstrzygnięcie konkursu o naborze asystenta do Kujawsko-Pomorskiego Biura 
Planowania Przestrzennego i Regionalnego Oddział Bydgoszcz. 
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